
RR\1299733LT.docx PE758.847v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0158/2024

25.3.2024

PRANEŠIMAS
dėl Parlamento darbo tvarkos taisyklių pakeitimų, kuriais įgyvendinama 
parlamentinė reforma „Parlamentas 2024“
(2024/2000(REG))

Konstitucinių reikalų komitetas

Pranešėjas: Salvatore De Meo



PE758.847v02-00 2/66 RR\1299733LT.docx

LT

PR_REG

TURINYS

Psl.

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ..........................................3

AIŠKINAMOJI DALIS............................................................................................................63

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS .....................................................................................................................64

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE.....................................65

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................66



RR\1299733LT.docx 3/66 PE758.847v02-00

LT

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Parlamento darbo tvarkos taisyklių pakeitimų, kuriais įgyvendinama parlamentinė 
reforma „Parlamentas 2024“
(2024/0000(REG))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Pirmininkės 2024 m. sausio 31 d. laišką,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 236 ir 237 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 1995 m. balandžio 19 d. Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos 
sprendimą 95/167/EB, Euratomas, EAPB dėl išsamių Europos Parlamento naudojimąsi 
tyrimo teise reglamentuojančių nuostatų1,

– atsižvelgdamas į savo pasiūlymą dėl Europos Parlamento reglamento dėl išsamių 
Parlamento naudojimąsi tyrimo teise reglamentuojančių nuostatų ir dėl Europos 
Parlamento, Tarybos ir Komisijos sprendimo 95/167/EB, EAPB, Euratomas 
panaikinimo2,

– atsižvelgdamas į Konstitucinių reikalų komiteto pranešimą (A9-0158/2024),

1. nusprendžia padaryti toliau pateiktus Darbo tvarkos taisyklių pakeitimus;

2. nusprendžia, kad pakeitimai įsigalioja 2024 m. liepos 16 d.; tačiau nusprendžia, kad 
pakeitimai, kuriais Pirmininkų sueigai ir Biurui suteikiami įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo priemones, taikomi nuo šio sprendimo priėmimo dienos;

3. įsipareigoja bendradarbiauti su Komisija, kad būtų pradėta 2010 m. spalio 20 d. 
Pagrindų susitarimo dėl Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių3 peržiūra 
atsižvelgiant į reformą „Parlamentas 2024“, ir palankiai vertina tai, kad Parlamento 
Pirmininkė ėmėsi pirmųjų veiksmų šiuo klausimu kartu su Komisijos Pirmininku;

4. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą Tarybai ir Komisijai susipažinti.

Pakeitimas 1

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
25 straipsnio 9 dalis

1 OL L 113, 1995 5 19, p. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/1995/167/oj
2 2012 m. gegužės 23 d. (OL C 264, 2013 9 13, p. 41) ir 2014 m. balandžio 16 d. (OL C 443, 2017 12 22, p. 39) 

priimti tekstai.
3 OL L 304, 2010 11 20, p. 47.

http://data.europa.eu/eli/dec/1995/167/oj


PE758.847v02-00 4/66 RR\1299733LT.docx

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

9. Biuras suteikia leidimus rengti 
komitetų posėdžius kitose nei įprasta 
darbo vietose arba vykti į komandiruotes į 
kitas nei įprasta darbo vietas, taip pat 
klausymus ir pranešėjų keliones atliekant 
tyrimą ir renkant informaciją.

9. Biuras suteikia leidimus klausymų 
išlaidoms.

Kai suteikiamas leidimas rengti tokius 
posėdžius arba vykti į tokias 
komandiruotes, jų lingvistinis režimas 
nustatomas remiantis Biuro patvirtintu 
Daugiakalbystės kodeksu. Tokia pati 
taisyklė taikoma ir delegacijoms.

Pakeitimas 2

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
27 straipsnio 7 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

7. Pirmininkų sueiga teikia 
pasiūlymus Parlamentui dėl komitetų bei 
tyrimo komitetų, jungtinių parlamentinių 
komitetų ir nuolatinių delegacijų sudėties 
bei kompetencijos. Pirmininkų sueiga 
teikia leidimus sudaryti ad hoc 
delegacijas.

7. Pirmininkų sueiga teikia 
pasiūlymus Parlamentui dėl komitetų, 
specialiųjų komitetų, tyrimo komitetų, 
jungtinių parlamentinių komitetų ir 
nuolatinių tarpparlamentinių delegacijų 
sudėties bei kompetencijos. Pirmininkų 
sueiga teikia pasiūlymus Parlamentui 
sudaryti teisėkūros kompetenciją turinčius 
laikinuosius komitetus pagal 
207a straipsnį.

Pakeitimas 3

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
27 straipsnio 7a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

7a. Pirmininkų sueiga suteikia 
leidimus vykti į komandiruotes į kitas nei 
įprasta darbo vietas ir į 
tarpparlamentinius susitikimus.



RR\1299733LT.docx 5/66 PE758.847v02-00

LT

Pakeitimas 4

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
42 straipsnis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

42 straipsnis
Finansinio suderinamumo patikrinimas Išbraukta.
1. Jei pasiūlymas dėl teisiškai 
privalomo akto sukelia finansinių 
padarinių, Parlamentas patikrina, ar 
numatyta pakankamai lėšų.
2. Už atitinkamą sritį atsakingas 
komitetas patikrina, ar bet koks 
pasiūlymas dėl teisiškai privalomo akto 
finansiniu požiūriu yra suderinamas su 
reglamentu dėl daugiametės finansinės 
programos.
3. Kai už atitinkamą sritį atsakingas 
komitetas keičia nagrinėjamam teisės 
aktui numatytas lėšas, jis prašo už 
biudžeto klausimus atsakingo komiteto 
nuomonės.
4. Be to, už biudžeto klausimus 
atsakingas komitetas gali taip pat ir savo 
iniciatyva imtis nagrinėti Komisijos 
pateiktų pasiūlymų dėl teisiškai privalomų 
aktų finansinį suderinamumą. Tuomet jis 
apie tai deramai informuoja už atitinkamą 
sritį atsakingą komitetą.
5. Jei už biudžeto klausimus 
atsakingas komitetas nusprendžia 
užginčyti pasiūlymo finansinį 
suderinamumą, jis pateikia savo išvadas 
Parlamentui prieš šiam balsuojant dėl 
atitinkamo pasiūlymo.

Pakeitimas 5

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
47 straipsnio 1 dalies 1 a ir 1 b pastraipos (naujos)



PE758.847v02-00 6/66 RR\1299733LT.docx

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Parlamento rezoliucijoje nurodomas 
atitinkamas pasiūlymo teisinis pagrindas.
Parlamentas įvertina pasiūlymo 
finansinius padarinius, jei tokių yra.

Pakeitimas 6

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
47 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Pasiūlymas pateikiamas Parlamento 
pirmininkui, kuris patikrina, ar laikomasi 
teisinių reikalavimų. Pirmininkas gali 
perduoti pasiūlymą už teisinio pagrindo 
patikrinimą atsakingam komitetui, 
prašydamas šio komiteto nuomonės dėl 
teisinio pagrindo tinkamumo. Jei 
Parlamento pirmininkas nusprendžia, kad 
pasiūlymas priimtinas, jis apie tai paskelbia 
per plenarinį posėdį ir perduoda pasiūlymą 
už atitinkamą sritį atsakingam komitetui.

Pasiūlymas pateikiamas Parlamento 
pirmininkui, kuris patikrina, ar laikomasi 
teisinių reikalavimų. Pirmininkas gali 
perduoti pasiūlymą už teisės reikalus 
atsakingam komitetui, prašydamas šio 
komiteto nuomonės dėl teisinio pagrindo 
tinkamumo. Ši nuomonė pateikiama 
nepagrįstai nedelsiant. Jei Parlamento 
pirmininkas nusprendžia, kad pasiūlymas 
priimtinas, jis apie tai paskelbia per 
plenarinį posėdį ir perduoda pasiūlymą už 
atitinkamą sritį atsakingam komitetui.

Pakeitimas 7

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
47 straipsnio 2 dalies 6 a pastraipa

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Jei už atitinkamą sritį atsakingas 
komitetas nusprendžia parengti 
pranešimą savo iniciatyva pagal 
54 straipsnį dėl pasiūlymo, o Parlamento 
pirmininkas jo neperdavė už teisės 
reikalus atsakingam komitetui, kad šis 
pateiktų nuomonę dėl teisinio pagrindo 
tinkamumo, už atitinkamą sritį atsakingas 
komitetas prašo to komiteto pateikti tokią 
nuomonę. Tokia nuomonė pateikiama 
nepagrįstai nedelsiant.



RR\1299733LT.docx 7/66 PE758.847v02-00

LT

Pakeitimas 8
Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
47 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Parlamento rezoliucijoje 
nurodomas atitinkamas teisinis pagrindas 
ir kartu pateikiamos rekomendacijos dėl 
prašomo pasiūlymo turinio.

3. Už atitinkamą sritį atsakingas 
komitetas taip pat gali pateikti tokį 
pasiūlymą savo iniciatyva. Jis prašo už 
teisės reikalus atsakingo komiteto pateikti 
nuomonę dėl teisinio pagrindo 
tinkamumo. Tokia nuomonė pateikiama 
nepagrįstai nedelsiant.

Pakeitimas 9

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
47 straipsnio 4 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4. Jeigu pasiūlymas sukelia 
finansinių padarinių, Parlamentas nurodo, 
kaip gali būti užtikrinamas pakankamas 
finansinių lėšų kiekis.

4. Už biudžeto klausimus atsakingas 
komitetas gali pateikti nuomonę už 
atitinkamą sritį atsakingam komitetui dėl 
galimų pasiūlymo finansinių padarinių. 
Tokią nuomonę jis pateikia, jei to prašo 
už atitinkamą sritį atsakingas komitetas. 
Visos tokios nuomonės pateikiamos 
nepagrįstai nedelsiant. 

Pakeitimas 10

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
47 straipsnio 4a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4a. Parlamento rezoliucijoje kartu 
pateikiamos rekomendacijos dėl prašomo 
pasiūlymo turinio.

Pakeitimas 11

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
4 straipsnio 4b dalis (nauja)



PE758.847v02-00 8/66 RR\1299733LT.docx

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4b. Apie Parlamento rezoliuciją 
pranešama Tarybai ir Komisijai siekiant 
galimo jos įtraukimo į 38 straipsnio 
2 dalyje nurodytą bendrą pareiškimą dėl 
tarpinstitucinio metinių programų 
sudarymo proceso.

Pakeitimas 12

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
47 straipsnio 5 dalies 1 a ir 1 b pastraipos (naujos)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Pasibaigus Pagrindų susitarimo dėl 
Europos Parlamento ir Europos 
Komisijos santykių 16 dalies trečioje 
pastraipoje ir Tarpinstitucinio susitarimo 
dėl geresnės teisėkūros 10 dalyje 
nustatytam trijų mėnesių terminui, 
Komisijos gali būti paprašyta padaryti 
pareiškimą plenariniame posėdyje pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnį 
siekiant informuoti Parlamentą apie 
tolesnius veiksmus, kurių ji ketina imtis.
Jei toks pareiškimas neįtraukiamas į 
pirmos ar antros mėnesinės sesijos, 
vykstančių pasibaigus šios dalies antroje 
pastraipoje nurodytam terminui, 
darbotvarkę, už atitinkamą sritį 
atsakingas komitetas pakviečia atsakingą 
Komisijos narį pateikti šios dalies antroje 
pastraipoje nurodytą informaciją viename 
iš būsimų jo posėdžių.

Pakeitimas 13

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
47 straipsnio 6 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

6. Komitetų pirmininkų sueiga 6. Komitetų pirmininkų sueiga 



RR\1299733LT.docx 9/66 PE758.847v02-00

LT

reguliariai stebi, kaip Komisija laikosi 
Tarpinstitucinio susitarimo dėl geresnės 
teisėkūros 10 dalies, pagal kurią Komisija į 
tokius prašymus turi atsakyti per tris 
mėnesius, priimdama specialų komunikatą, 
kuriame būtų nurodyti tolesni veiksmai, 
kurių ketinama imtis. Komitetų pirmininkų 
sueiga reguliariai informuoja Pirmininkų 
sueigą apie tokio stebėjimo rezultatus.

reguliariai stebi ir informuoja Pirmininkų 
sueigą, kaip Komisija laikosi Pagrindų 
susitarimo 16 dalies trečios pastraipos ir 
Tarpinstitucinio susitarimo dėl geresnės 
teisėkūros 10 dalies nuostatų, pagal kurias 
Komisija į tokius prašymus turi atsakyti 
per tris mėnesius, priimdama specialų 
komunikatą, kuriame būtų nurodyti tolesni 
veiksmai, kurių ketinama imtis.

Pakeitimas 14

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
48 straipsnio pavadinimas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Teisiškai privalomų aktų nagrinėjimas Teisiškai privalomų aktų perdavimas ir 
klausimai dėl kompetencijos

Pakeitimas 15

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
48 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Parlamento pirmininkas perduoda 
nagrinėti pasiūlymus dėl teisiškai 
privalomų aktų, gautų iš kitų institucijų 
arba iš valstybių narių, už atitinkamo 
klausimo nagrinėjimą atsakingam 
komitetui. Tuo pačiu metu kiti komitetai 
informuojami apie šių pasiūlymų 
perdavimą.

1. Parlamento pirmininkas perduoda 
nagrinėti pasiūlymus dėl teisiškai 
privalomų aktų, gautų iš kitų institucijų 
arba iš valstybių narių, atsakingam 
komitetui arba atsakingiems komitetams 
pagal 58 straipsnį. Tuo pat metu 
Parlamento pirmininkas gali perduoti 
pasiūlymus vienam ar keliems 
komitetams, kad jie parengtų nuomonę 
pagal 56 straipsnį. Tuo pačiu metu kiti 
komitetai ir frakcijos informuojami apie 
šių pasiūlymų perdavimą.

Pakeitimas 16

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
48 straipsnio 1a dalis (nauja)



PE758.847v02-00 10/66 RR\1299733LT.docx

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1a. Per dvi savaites nuo pasiūlymų 
perdavimo komitetas arba frakcija gali 
užginčyti Parlamento pirmininko įvykdytą 
perdavimą atsakingam komitetui. Tokiu 
atveju, likus ne mažiau kaip savaitei iki 
kito Pirmininkų sueigos posėdžio, tas 
komitetas ar frakcija remdamiesi 
VI priedu pateikia išsamų rašytinį 
pagrindimą ir pagrįstą alternatyvą.
Pirmininkų sueiga gali nuspręsti 
paprašyti Komitetų pirmininkų sueigos 
pateikti rekomendaciją dėl šio klausimo. 
Komitetų pirmininkų sueiga arba jos 
pirmininkas priima tą rekomendaciją 
kitame savo posėdyje. Pirmininkų sueiga 
sprendimą dėl galutinio perdavimo priima 
kitame savo posėdyje su sąlyga, kad 
Komitetų pirmininkų sueiga savo 
rekomendaciją perdavė bent prieš vieną 
savaitę.
Jei per pirmoje pastraipoje nustatytą 
terminą nė vienas komitetas ar nė viena 
frakcija neužginčija, kad Parlamento 
pirmininkas perduotų pasiūlymus 
atsakingam komitetui ar atsakingiems 
komitetams, Parlamento pirmininko 
įvykdytas perdavimas yra galutinis.

Pakeitimas 17

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
48 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Jei yra abejonių, Parlamento 
pirmininkas, prieš paskelbdamas 
Parlamente apie dokumento perdavimą 
atsakingam komitetui, gali klausimą dėl 
kompetencijos pateikti Pirmininkų 
sueigai. Pirmininkų sueiga priima 
sprendimą remdamasi Komitetų 
pirmininkų sueigos arba Komitetų 
pirmininkų sueigos pirmininko 

2. Jei yra abejonių, Parlamento 
pirmininkas, prieš perduodamas 
pasiūlymą atsakingam komitetui kaip 
nurodyta 1 dalyje, gali paprašyti Komitetų 
pirmininkų sueigos pateikti su klausimu 
dėl kompetencijos susijusią 
rekomendaciją. Komitetų pirmininkų 
sueiga arba jos pirmininkas priima tą 
rekomendaciją kitame savo posėdyje. 



RR\1299733LT.docx 11/66 PE758.847v02-00

LT

rekomendacija, kaip nurodyta 211 
straipsnio 2 dalyje.

Gavęs rekomendaciją, Parlamento 
pirmininkas perduoda pasiūlymus. Tuo 
pačiu metu frakcijos informuojamos apie 
šių pasiūlymų perdavimą. Per dvi 
savaitesę nuo pasiūlymų perdavimo 
frakcija gali užginčyti Parlamento 
pirmininko įvykdytą perdavimą 
atsakingam komitetui ar atsakingiems 
komitetams. Tokiu atveju, likus ne mažiau 
kaip dviem savaitėms iki kito Pirmininkų 
sueigos posėdžio, ta frakcija remdamasi 
VI priedu pateikia išsamų rašytinį 
pagrindimą ir pagrįstą alternatyvą. 
Pirmininkų sueiga per kitą savo posėdį 
priima sprendimą dėl pasiūlymų 
perdavimo.

Jei per pirmoje pastraipoje nustatytą 
terminą nė viena frakcija neužginčija 
Parlamento pirmininko įvykdyto 
pasiūlymų perdavimo atsakingam 
komitetui ar atsakingiems komitetams, 
Parlamento pirmininko įvykdytas 
perdavimas yra galutinis.

Pakeitimas 18

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
48 straipsnio 2a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2a. Per dvi savaites nuo pasiūlymų 
perdavimo komitetas, kuriam Parlamento 
pirmininkas neperdavė pasiūlymo dėl 
nuomonės pagal 1 dalį, gali prašyti 
Komitetų pirmininkų sueigos suteikti 
leidimą parengti tokią nuomonę. Tas 
prašymas grindžiamas raštišku motyvų 
pareiškimu, kuriame pagrindžiama, kad 
klausimas iš esmės patenka į jo 
kompetenciją pagal VI priedą. Komitetų 
pirmininkų sueiga arba jos pirmininkas 
per kitą savo posėdį priima sprendimą ir 
apie jį praneša Parlamento pirmininkui.



PE758.847v02-00 12/66 RR\1299733LT.docx

LT

Pakeitimas 19

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
48 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Gavęs pasiūlymą visomis 
oficialiosiomis Europos Sąjungos kalbomis 
ir, išskyrus atvejus, kai pateikiami 
prašymai taikyti skubos procedūrą pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 163 straipsnį, po 
to, kai prireikus išsprendžiami visi 
komitetų konfliktai dėl kompetencijos 
pagal 211 straipsnio 2 dalį, Parlamento 
pirmininkas paskelbia apie pasiūlymo 
perdavimą plenarinio posėdžio metu. Apie 
pasiūlymo perdavimą paskelbus plenarinio 
posėdžio metu, jis viešai paskelbiamas 
Parlamento interneto svetainėje.

3. Gavęs pasiūlymą visomis 
oficialiosiomis Europos Sąjungos kalbomis 
ir, išskyrus atvejus, kai pateikiami 
prašymai taikyti skubos procedūrą pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 163 straipsnį, po 
to, kai prireikus išsprendžiami visi 
komitetų klausimai dėl kompetencijos, 
Parlamento pirmininkas paskelbia apie 
pasiūlymo perdavimą plenarinio posėdžio 
metu. Apie pasiūlymo perdavimą 
paskelbus plenarinio posėdžio metu, jis 
viešai paskelbiamas Parlamento interneto 
svetainėje.

Pakeitimas 20

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
48 straipsnio 4 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4. Atsakingas komitetas gali bet 
kuriuo metu nuspręsti paskirti pranešėją, 
kuris stebėtų parengiamąjį pasiūlymo 
etapą. Komitetas apsvarsto tokią galimybę 
visų pirma tais atvejais, kai pasiūlymas 
yra įrašytas į Komisijos darbo programą.

Išbraukta.

Pakeitimas 21

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
48 straipsnio 5 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5. Esant prieštaravimui tarp antrąjį 
ir trečiąjį svarstymus reglamentuojančių 
nuostatų ir kitų Darbo tvarkos taisyklių 
nuostatų, taikomos antrąjį ir trečiąjį 

Išbraukta.



RR\1299733LT.docx 13/66 PE758.847v02-00

LT

svarstymus reglamentuojančios nuostatos.

Pakeitimas 22

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
48 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5a. Nustatant šiame straipsnyje 
nurodytus terminus neįskaičiuojamos 
savaitės, kai Parlamento veikla nevyksta, 
ir Parlamento išorės veiklai skirtos 
savaitės.

Pakeitimas 23

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
49 straipsnio 1 pastraipa

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Atsakingame komitete arba tarp atsakingų 
komitetų, derinant veiksmus su Taryba ir 
Komisija, gali būti susitarta paspartinti 
teisėkūros procedūras, susijusias su 
konkrečiais pasiūlymais, visų pirma tais, 
kurie pagal 38 straipsnio 2 dalį 
pateikiamame bendrame pareiškime dėl 
tarpinstitucinio metinių programų 
sudarymo proceso pasirinkti kaip 
prioritetiniai.

Atsakingame komitete arba tarp atsakingų 
komitetų, derinant veiksmus su Taryba ir 
Komisija, susitariama paspartinti 
teisėkūros procedūras, susijusias su 
konkrečiais pasiūlymais, visų pirma tais, 
kurie pagal 38 straipsnio 2 dalį 
pateikiamame bendrame pareiškime dėl 
tarpinstitucinio metinių programų 
sudarymo proceso pasirinkti kaip 
prioritetiniai.

Pakeitimas 24

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
49 straipsnio 1a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Paspartintos teisėkūros procedūros 
vykdomos remiantis atsakingo komiteto ar 
atsakingų komitetų pranešimu. Tuo tikslu 
klausimai, kurie sprendžiami taikant 
paspartintas teisėkūros procedūras, gali 
būti sprendžiami pirmiau nei kiti komiteto 



PE758.847v02-00 14/66 RR\1299733LT.docx

LT

darbotvarkės klausimai.

Pakeitimas 25

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
51 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Priėmus sprendimą dėl procedūros 
ir jei netaikoma supaprastinta procedūra 
pagal 52 straipsnį, komitetas skiria už 
pasiūlymą dėl teisiškai privalomo akto 
atsakingą pranešėją iš tikrųjų ar iš 
nuolatinių pavaduojančių narių, nebent jis 
jau būtų paskirtas pagal 48 straipsnio 4 
dalį.

2. Priėmus sprendimą dėl procedūros 
ir jei netaikoma supaprastinta procedūra 
pagal 52 straipsnį, komitetas skiria už 
pasiūlymą dėl teisiškai privalomo akto 
atsakingą pranešėją iš tikrųjų ar iš 
nuolatinių pavaduojančių narių, nebent jis 
jau būtų paskirtas pagal 48 straipsnio 3 
dalį.

Be to, atsakingas komitetas gali nuspręsti 
paskirti pranešėją, kuris stebėtų 
parengiamąjį pasiūlymo etapą. Komitetas 
visų pirma apsvarsto tokią galimybę tais 
atvejais, kai pasiūlymas yra įrašytas į 
Komisijos darbo programą.

Pakeitimas 26

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
52 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Kaip alternatyvą, komiteto 
pirmininkas gali pasiūlyti, kad jis pats arba 
pranešėjas parengtų komiteto diskusijas 
atspindinčius pakeitimus. Laikoma, kad 
pasiūlytai procedūrai pritarta, nebent tam 
prieštarautų ne mažiau kaip vidutinę ribą 
siekiantis Parlamento narių skaičius arba 
frakcija (-os), ir pakeitimai išsiunčiami 
komiteto nariams.

2. Kitu atveju komiteto pirmininkas 
gali pasiūlyti nustatyti pakeitimų 
pateikimo terminą, prieš tai neparengus 
pranešimo projekto. Laikoma, kad 
pasiūlytai procedūrai pritarta, nebent tam 
prieštarautų ne mažiau kaip vidutinę ribą 
siekiantis Parlamento narių skaičius arba 
frakcija ar frakcijos.

Pranešimas laikomas priimtu komitete, 
nebent per terminą, kuris negali būti 
trumpesnis kaip 10 darbo dienų nuo 
išsiuntimo dienos, ne mažiau kaip 
vidutinę ribą siekiantis Parlamento narių 
skaičius arba frakcija ar frakcijos 
pareikštų prieštaravimų pakeitimams. 

Dėl pateiktų pakeitimų balsuojama kuo 
ankstesniame komiteto posėdyje 
pasibaigus pakeitimų pateikimo terminui, 
po kurio teisėkūros rezoliucijos projektas ir 
pakeitimai teikiami Parlamentui tvirtinti.



RR\1299733LT.docx 15/66 PE758.847v02-00

LT

Šiuo atveju, teisėkūros rezoliucijos 
projektas ir pakeitimai teikiami 
Parlamentui tvirtinti be diskusijų, 
remiantis 159 straipsnio 1 dalies antra 
pastraipa ir 159 straipsnio 2 bei 4 dalimis.
Jei ne mažiau kaip vidutinę ribą siekiantis 
Parlamento narių skaičius arba frakcija (-
os) prieštarauja pakeitimams, dėl jų 
balsuojama kito komiteto posėdžio metu.

Pakeitimas 27

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
53a straipsnis (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

53a straipsnis
Bendrapranešėjai

1. Išimties tvarka, nepažeidžiant 
51 straipsnio 2 dalies ir atsakingo 
komiteto prašymu, Pirmininkų sueiga gali 
leisti skirti ne daugiau kaip tris 
bendrapranešėjus. Paprastai 
bendrapranešėjai yra iš skirtingų frakcijų.
2. Pagal 1 dalį neleidžiama skirti 
bendrapranešėjų, kai komitetai rengia 
pranešimus pagal bendrą procedūrą pagal 
58 straipsnį, nuomones pagal 56 straipsnį 
arba pranešimus savo iniciatyva, išskyrus 
biudžeto ar institucinio pobūdžio 
pranešimus.

Pakeitimas 28

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
54 straipsnio 4 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4. Parlamentui pateikiami pasiūlymai 
dėl rezoliucijų svarstomi laikantis 
160 straipsnyje nurodytos trumpo 
pristatymo tvarkos. Tokių pasiūlymų dėl 
rezoliucijų pakeitimai ir prašymai dėl 

4. Parlamentui pateikiami pasiūlymai 
dėl rezoliucijų svarstomi laikantis 
160 straipsnyje nurodytos trumpo 
pristatymo tvarkos arba iš karto 
pateikiami balsavimui plenariniame 



PE758.847v02-00 16/66 RR\1299733LT.docx

LT

balsavimo dalimis arba atskiro balsavimo 
plenariniame posėdyje svarstomi tik tuo 
atveju, jeigu juos pateikia arba pranešėjas, 
siekdamas atsižvelgti į naują informaciją, 
arba ne mažiau kaip viena dešimtoji 
Parlamento narių. Frakcijos gali pateikti 
alternatyvių pasiūlymų dėl rezoliucijų 
pagal 181 straipsnio 3 dalį. 190 straipsnis 
taikomas komiteto pasiūlymams dėl 
rezoliucijų ir jų pakeitimams. 
190 straipsnis taip pat taikomas balsavimui 
vieną kartą dėl alternatyvių pasiūlymų dėl 
rezoliucijų.

posėdyje. Tokių pasiūlymų dėl rezoliucijų 
pakeitimai ir prašymai dėl balsavimo 
dalimis arba atskiro balsavimo 
plenariniame posėdyje svarstomi tik tuo 
atveju, jeigu juos pateikia arba pranešėjas, 
siekdamas atsižvelgti į naują informaciją, 
arba ne mažiau kaip viena dešimtoji 
Parlamento narių. Frakcijos gali pateikti 
alternatyvių pasiūlymų dėl rezoliucijų 
pagal 181 straipsnio 3 dalį. 190 straipsnis 
taikomas komiteto pasiūlymams dėl 
rezoliucijų ir jų pakeitimams. 
190 straipsnis taip pat taikomas balsavimui 
vieną kartą dėl alternatyvių pasiūlymų dėl 
rezoliucijų.

Pakeitimas 29

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
54 straipsnio 5 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5. 4 dalis netaikoma, jei pranešimo 
tema yra tinkama esminėms diskusijoms 
plenariniame posėdyje, jei pranešimas 
parengtas pagal 46 arba 47 straipsnyje 
numatytą iniciatyvos teisę arba jei suteiktas 
leidimas rengti pranešimą, kuris laikomas 
strateginiu pranešimu18.

5. 4 dalis netaikoma, jei pranešimo 
tema yra tinkama esminėms diskusijoms 
plenariniame posėdyje, jei pranešimas 
parengtas pagal 46 arba 47 straipsnyje 
numatytą iniciatyvos teisę arba jei suteiktas 
leidimas rengti pranešimą, kuris laikomas 
strateginiu pranešimu ar įgyvendinimo 
pranešimu, arba metinės veiklos vykdymo 
ataskaita ir stebėsenos ataskaita, 
išdėstytomis Pirmininkų sueigos 
nustatytose įgyvendinimo nuostatose.

__________
18 Žr. atitinkamą Pirmininkų sueigos 
sprendimą.

Pakeitimas 30

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
54 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5a. Komitetų pirmininkai gali sudaryti 



RR\1299733LT.docx 17/66 PE758.847v02-00

LT

susitarimus su kitų komitetų pirmininkais 
dėl pranešimo savo iniciatyva arba ne 
teisėkūros pranešimo priskyrimo tam 
tikram komitetui. 
Jei tarp dviejų ar daugiau nuolatinių 
komitetų kyla kompetencijos klausimas, 
klausimą nagrinėja Komitetų pirmininkų 
sueiga. Jei šie komitetai nesusitaria, 
Komitetų pirmininkų sueiga arba jos 
pirmininkas pateikia rekomendaciją. 
Pirmininkų sueiga, remdamasi ta 
rekomendacija, kuo ankstesniame 
posėdyje ir ne vėliau kaip per šešias 
savaites nuo jos perdavimo priima 
sprendimą. Jei per tą laikotarpį 
Pirmininkų sueiga nepriima sprendimo, 
laikoma, kad rekomendacija patvirtinta.

Pakeitimas 31

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Kai komitetas, kuriam pirmiausia 
buvo perduotas klausimas, pageidauja 
sužinoti kito komiteto nuomonę tuo 
klausimu arba kai kitas komitetas 
pageidauja išsakyti savo nuomonę 
komitetui, kuriam buvo perduotas 
klausimas, jie gali paprašyti Parlamento 
pirmininko, kad, remiantis 210 
straipsnio 2 dalimi, vienas komitetas būtų 
paskirtas atsakingu komitetu ir kitas 
komitetas – nuomonę teikiančiu komitetu.

1. Komitetams gali būti leista 
parengti nuomonę pagal 48 straipsnį arba 
54 straipsnį, jei klausimas iš esmės 
priklauso jų kompetencijai pagal 
VI priedą18a.

__________
18a Ši dalis nedaro poveikio kitoms šių 
Darbo tvarkos taisyklių nuostatoms, 
susijusioms su nuomonėmis ir vertinimais 
dėl horizontaliųjų klausimų, taip pat su 
nuomonėmis biudžeto ir biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo klausimais.



PE758.847v02-00 18/66 RR\1299733LT.docx

LT

Pakeitimas 32

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1a. Atsakingo komiteto ir visų 
nuomonę teikiančių komitetų pirmininkai 
ir nuomonės referentai laikosi gero ir 
atviro bendradarbiavimo principo. Tų 
komitetų nuomonės referentai vienas kitą 
informuoja ir stengiasi susitarti dėl tekstų, 
kuriuos kiekvienas iš jų nusprendžia 
siūlyti savo komitetui, taip pat dėl savo 
pozicijų pakeitimų atžvilgiu.

Pakeitimas 33

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Kai nuomonė susijusi su pasiūlymu 
dėl teisiškai privalomo akto, joje turi būti 
pateikti komitetui perduoto teksto 
pakeitimai, kuriuos gali lydėti trumpi 
pagrindimai. Už šiuos pagrindimus 
atsakingas jų autorius ir dėl jų 
nebalsuojama. Jei būtina, nuomonę 
teikiantis komitetas gali raštu pateikti 
trumpą pagrindimą dėl viso nuomonės 
teksto. Už tą raštišką pagrindimą 
atsakingas nuomonės referentas.

2. Kai nuomonė susijusi su pasiūlymu 
dėl teisiškai privalomo akto, joje turi būti 
pateikti komitetui perduoto teksto 
pakeitimai, kuriuos gali lydėti trumpi 
pagrindimai. Už šiuos pagrindimus 
atsakingas jų autorius ir dėl jų 
nebalsuojama. Jei būtina, nuomonę 
teikiantis komitetas gali raštu pateikti 
trumpą pagrindimą dėl viso nuomonės 
teksto. Už tą raštišką pagrindimą 
atsakingas nuomonės referentas.

Atsakingas komitetas nustato pagrįstą 
terminą, iki kurio nuomones teikiantys 
komitetai turi jas pateikti, kad atsakingas 
komitetas galėtų į jas atsižvelgti. 
Atsakingas komitetas nedelsdamas 
praneša nuomones teikiantiems 
komitetams apie bet kokius darbo grafiko 
pokyčius ir kartu pateikia tokių pokyčių 
pagrindimą. Atsakingas komitetas 
nepateikia savo išvadų, kol nesibaigė tas 
terminas.

Kai nuomonė nesusijusi su pasiūlymu dėl 
teisiškai privalomo akto, joje turi būti 

2a. Kai nuomonė nesusijusi su 
pasiūlymu dėl teisiškai privalomo akto, 



RR\1299733LT.docx 19/66 PE758.847v02-00

LT

pateikiamos rekomendacijos atsakingo 
komiteto pasiūlymui dėl rezoliucijos.

joje turi būti pateikiami atsakingo 
komiteto pranešimo projekto pakeitimai. 
Pagal atsakingo komiteto nustatytą darbo 
grafiką nuomonę teikiantiems komitetams 
suteikiama pakankamai laiko nustatyti 
konkretų terminą pakeitimams pateikti ir 
darbui užbaigti.

Atsakingas komitetas šiuos pakeitimus ar 
rekomendacijas teikia balsuoti.

2b. Atsakingas komitetas nuomonę 
teikiančių komitetų pakeitimus teikia 
balsuoti. Atsakingo komiteto nepriimtus 
nuomonę teikiančio komiteto pakeitimus 
tas nuomonę teikiantis komitetas gali 
tiesiogiai pateikti svarstyti Parlamentui, 
išskyrus nuomonių pagal 93 straipsnį, 
118 straipsnį ir V priedą atvejį.

Nuomonėse aptariami tik nuomonę 
teikiančio komiteto kompetencijai 
priklausantys klausimai.

2c. Nuomonėse aptariami tik nuomonę 
teikiančio komiteto kompetencijai 
priklausantys klausimai. Pakeitimai, kurie 
nepriklauso to nuomonę teikiančio 
komiteto kompetencijai, nepriimami.

Pakeitimas 34

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Atsakingas komitetas nustato 
terminą, iki kurio nuomonę teikiantis 
komitetas turi ją pateikti, kad atsakingas 
komitetas galėtų į ją atsižvelgti. 
Atsakingas komitetas nedelsdamas 
praneša nuomonę teikiančiam komitetui 
ar nuomones teikiantiems komitetams 
apie bet kokius darbo grafiko pokyčius. 
Atsakingas komitetas nepateikia savo 
išvadų, kol nesibaigė tas terminas.

Išbraukta.

Pakeitimas 35

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 straipsnio 4 dalis



PE758.847v02-00 20/66 RR\1299733LT.docx

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4. Kaip alternatyvą, nuomonę 
teikiantis komitetas gali nuspręsti pateikti 
savo poziciją pakeitimų forma, kuriuos 
priėmus, jie pateikiami tiesiogiai 
atsakingam komitetui. Pakeitimus 
nuomonę teikiančio komiteto vardu 
pateikia komiteto pirmininkas arba 
nuomonės referentas.

Išbraukta.

Pakeitimas 36

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 straipsnio 5 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5. Nuomonę teikiantis komitetas 
pateikia 4 dalyje nurodytus pakeitimus 
laikydamasis atsakingo komiteto nustatyto 
termino pakeitimams pateikti.

Išbraukta.

Pakeitimas 37

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 straipsnio 6 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

6. Visos nuomonę teikiančio 
komiteto priimtos nuomonės ir pakeitimai 
pridedami prie atsakingo komiteto 
pranešimo.

6. Visos nuomones teikiančių 
komitetų priimtos nuomonės pridedamos 
prie atsakingo komiteto pranešimo.

Pakeitimas 38

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 straipsnio 7 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

7. Nuomonę teikiantys komitetai, 
kaip numatyta pagal šį straipsnį, negali 
pateikti pakeitimų svarstyti Parlamentui.

Išbraukta.



RR\1299733LT.docx 21/66 PE758.847v02-00

LT

Pakeitimas 39

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 straipsnio 8 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

8. Nuomonę teikiančio komiteto 
pirmininkas ir nuomonės referentas 
kviečiami dalyvauti atsakingo komiteto 
posėdžiuose su patariamojo balso teise, kai 
nagrinėjamas abiejų komitetų 
kompetencijai priklausantis klausimas.

8. Nuomonę teikiančio komiteto 
pirmininkas ir nuomonės referentas 
kviečiami dalyvauti atsakingo komiteto 
posėdžiuose su patariamojo balso teise. 
Nuomonę teikiančio komiteto nuomonės 
referentas taip pat kviečiamas su 
patariamojo balso teise dalyvauti šešėlinių 
pranešėjų posėdžiuose ir 
parengiamuosiuose posėdžiuose, 
vykstančiuose tarpinstitucinių derybų 
metu. Įprastos teisėkūros procedūros 
atveju ši dalis taikoma tik pirmojo 
svarstymo etapui.

Pakeitimas 40

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
56 a straipsnis (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

56a straipsnis
Pasiūlymų dėl teisiškai privalomų aktų, 
turinčių poveikį biudžetui, biudžetinis 

vertinimas
1. Nedarant poveikio 48 straipsnio 
taikymui, kai pasiūlymas dėl teisiškai 
privalomo akto turi poveikį Sąjungos 
biudžetui, Parlamento pirmininkas 
perduoda tą pasiūlymą už biudžeto 
klausimus atsakingam komitetui. Tuomet 
tas komitetas pateikia pasiūlymo 
biudžetinį vertinimą, jei mano, kad tai 
tikslinga, arba jei to paprašo už 
atitinkamą sritį atsakingas komitetas. Ši 
dalis nedaro poveikio už biudžeto 
klausimus atsakingo komiteto galimybei 
teikti nuomones pagal 56 straipsnį arba 
veikti kartu su vienu ar keliais komitetais 
pagal 58 straipsnį.
2. Už atitinkamą sritį atsakingas 



PE758.847v02-00 22/66 RR\1299733LT.docx

LT

komitetas nustato terminą, iki kurio turi 
būti pateiktas biudžetinis vertinimas. Apie 
bet kokius paskelbto darbo grafiko 
pokyčius nedelsiant pranešama už 
biudžeto klausimus atsakingam komitetui. 
Už atitinkamą sritį atsakingas komitetas 
nepriima savo pranešimo, kol nepasibaigė 
šis terminas.
3. Atlikdamas biudžetinį vertinimą, 
už biudžeto klausimus atsakingas 
komitetas išnagrinėja, ar pasiūlyme dėl 
teisiškai privalomo akto numatyta 
pakankamai finansinių ir žmogiškųjų 
išteklių, ir įvertina galimą siūlomo 
finansavimo poveikį kitoms Sąjungos 
programoms ar politikos sritims. Jis taip 
pat nustato, ar pasiūlymas suderinamas 
su daugiamete finansine programa, 
nuosavų išteklių sistema ir atitinkamu 
tarpinstituciniu susitarimu, taip pat su 
Finansiniame reglamente nustatytais 
biudžeto principais. Atitinkamais atvejais 
už biudžeto klausimus atsakingas 
komitetas taip pat nustato, ar pasiūlymas 
atitinka Parlamento poziciją dėl visų 
pasiūlymų iš dalies ar visiškai pakeisti tą 
programą, sistemą, susitarimą ar 
principus.
4. Biudžetinį vertinimą sudaro 
aspektų, susijusių su 3 dalyje nurodytu 
pasiūlymu dėl teisiškai privalomo akto, 
įvertinimas. Prireikus į biudžetinį 
vertinimą taip pat gali būti įtraukti to 
pasiūlymo pakeitimai, apimantys tik 
3 dalyje nurodytus aspektus. Už 
atitinkamą sritį atsakingo komiteto 
pakeitimai dėl šių aspektų yra nepriimtini. 
Biudžetinis vertinimas, įskaitant 
pakeitimus, įtraukiamas į pranešimą.
5. Kai pateikiamas biudžetinis 
vertinimas, už atitinkamą sritį atsakingas 
komitetas ir už biudžeto klausimus 
atsakingas komitetas bendradarbiauja 
visos procedūros metu, kad būtų 
užtikrintas visiškas politikos ir biudžeto 
tikslų suderinamumas. Šiuo tikslu jie 
kviečia vienas kito pranešėjus į savo 



RR\1299733LT.docx 23/66 PE758.847v02-00

LT

diskusijas Parlamente, susijusias su 
pasiūlymu dėl teisiškai privalomo akto, 
įskaitant pranešėjų ir šešėlinių pranešėjų 
susitikimus.
6. Kai pateikiamas biudžetinis 
vertinimas, svarstant 3 dalyje nurodytus 
aspektus į 74 straipsnio 1 dalyje nurodytą 
derybų grupę įtraukiamas už biudžeto 
klausimus atsakingo komiteto pranešėjas. 
Jei biudžetinis vertinimas nepateikiamas, 
už atitinkamą sritį atsakingas komitetas 
bet kuriuo tarpinstitucinių derybų etapu 
gali paprašyti už biudžeto klausimus 
atsakingo komiteto suteikti pagalbą 
74 straipsnio 1 dalyje nurodytai derybų 
grupei dėl 3 dalyje nurodytų aspektų.

Pakeitimas 41

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
57 straipsnis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

57 straipsnis Išbraukta.
Susijusių komitetų procedūra

1. Kai, remiantis 211 straipsniu, 
klausimas dėl kompetencijos 
perduodamas Pirmininkų sueigai ir 
Pirmininkų sueiga, remdamasi VI priedu, 
mano, kad klausimas beveik vienodai 
priklauso dviejų ar daugiau komitetų 
kompetencijai, ar kad skirtingi klausimo 
aspektai priklauso dviejų ar daugiau 
komitetų kompetencijai, taikomas 56 
straipsnis ir šios papildomos nuostatos:
– darbo grafikas sudaromas bendru 
atitinkamų komitetų susitarimu;
– pranešėjai ir nuomonės referentai 
vienas kitą informuoja ir stengiasi 
susitarti dėl tekstų, kuriuos kiekvienas iš 
jų siūlo savo komitetui, taip pat dėl 
pozicijos pakeitimų atžvilgiu;
– atitinkami komitetų pirmininkai, 
pranešėjai ir nuomonės referentai laikosi 
gero ir atviro bendradarbiavimo principo; 



PE758.847v02-00 24/66 RR\1299733LT.docx

LT

jie kartu nustato jų išimtinei arba 
pasidalijamajai kompetencijai 
priklausančias teksto dalis bei susitaria 
dėl tikslių bendradarbiavimo metodų; jei 
nesutariama dėl kompetencijos ribų, 
vienam iš nesutariančių komitetų 
paprašius, klausimas pateikiamas 
Pirmininkų sueigai, kuri gali priimti 
sprendimą dėl atitinkamos kompetencijos; 
Pirmininkų sueiga gali nuspręsti dėl 
atitinkamų kompetencijos sričių arba 
nuspręsti, kad pagal 58 straipsnį taikoma 
bendra komitetų procedūra; ji savo 
sprendimą priima laikydamasi 211 
straipsnyje nustatytos tvarkos ir terminų;
– atsakingas komitetas be balsavimo 
priima susijusio komiteto pakeitimus, 
kurie priklauso išimtinei susijusio 
komiteto kompetencijai; jei atsakingas 
komitetas neatsižvelgia į susijusio 
komiteto išimtinę kompetenciją, susijęs 
komitetas gali teikti pakeitimus tiesiogiai 
Parlamentui; jei atsakingas komitetas 
nepriima pakeitimų tais klausimais, kurie 
priklauso pasidalijamajai atsakingo 
komiteto ir susijusio komiteto 
kompetencijai, susijęs komitetas gali teikti 
tuos pakeitimus tiesiogiai Parlamentui;
– jeigu dėl pasiūlymo vyksta taikinimo 
procedūra, Parlamento delegacijoje turi 
dalyvauti visų susijusių komitetų 
pranešėjai ir nuomonės referentai.
Pirmininkų sueigos sprendimas taikyti 
susijusių komitetų procedūrą taikomas 
visomis tos procedūros stadijomis.
Atsakingo komiteto teises įgyvendina 
vadovaujantis komitetas. Įgyvendindamas 
tas teises, jis turi atsižvelgti į susijusio 
komiteto prerogatyvas, būtent į pareigą 
sąžiningai bendradarbiauti sudarant 
darbo grafiką ir į susijusio komiteto teisę 
spręsti dėl pakeitimų, teikiamų 
Parlamentui, kurie priklauso išimtinei jo 
kompetencijai.
2. Šiame straipsnyje nustatyta tvarka 
netaikoma rekomendacijoms, kurios turi 
būti priimtos atsakingo komiteto pagal 



RR\1299733LT.docx 25/66 PE758.847v02-00

LT

105 straipsnį.

(Pakeitimas taikomas visam tekstui – 
išbraukti nuorodas į 57 straipsnį ir 
padaryti su tuo susijusius pakeitimus visose 
Darbo tvarkos taisyklėse)

Pakeitimas 42

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
58 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Tuo atveju, kai Pirmininkų sueigai 
pagal 211 straipsnį pateikiamas klausimas 
dėl kompetencijos, ji gali nuspręsti taikyti 
bendrą komitetų procedūrą ir bendro 
balsavimo procedūrą, jeigu:

1. Tuo atveju, kai klausimas 
priklauso dviejų ar trijų komitetų 
kompetencijai ir nė vieno iš jų 
kompetencija nėra viršesnė, pagal 48 arba 
54 straipsnį gali būti taikoma bendra 
komitetų ir bendro balsavimo procedūra. 
Kiekvienas komitetas paskiria po vieną 
pranešėją.

– pagal VI priedą klausimas neatsiejamai 
priklauso kelių komitetų kompetencijai ir
– ji yra įsitikinusi, kad tas klausimas itin 
svarbus.

Pakeitimas 43

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
58 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Tokiu atveju atitinkami pranešėjai 
parengia vieną pranešimo projektą, kurį 
atitinkami komitetai svarsto ir dėl kurio 
balsuoja bendruose posėdžiuose, bendrai 
pirmininkaujant atitinkamų komitetų 
pirmininkams.

2. Tokiu atveju atitinkami pranešėjai 
parengia vieną pranešimo projektą, kurį 
atitinkami komitetai svarsto ir dėl kurio 
balsuoja bendruose posėdžiuose, bendrai 
pirmininkaujant atitinkamų komitetų 
pirmininkams. Posėdžiams pakaitomis 
pirmininkauja atitinkamų komitetų 
pirmininkai, išskyrus atvejus, kai 
pirmininkai susitaria kitaip.

Visais procedūros etapais atitinkami 
komitetai atsakingo komiteto teisėmis gali 

Visais procedūros etapais atitinkami 
komitetai atsakingo komiteto teisėmis gali 



PE758.847v02-00 26/66 RR\1299733LT.docx

LT

naudotis tik veikdami kartu. Siekdami 
pasirengti posėdžiams ir balsavimui, 
atitinkami komitetai gali steigti darbo 
grupes.

naudotis tik veikdami kartu. Siekdami 
pasirengti posėdžiams ir balsavimui, 
atitinkami komitetai gali steigti darbo 
grupes. Apskaičiuojant kvorumą, 
daugumą ir ribas, visi atitinkami 
komitetai laikomi vienu komitetu.

Pakeitimas 44

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
58 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Per įprastos teisėkūros procedūros 
antrąjį svarstymą Tarybos pozicija 
nagrinėjama bendrame atitinkamų komitetų 
posėdyje, kuris, jeigu minėtųjų komitetų 
pirmininkai nesusitaria, vyksta pirmos 
Parlamento organų posėdžiams skirtos 
savaitės po to, kai Taryba pateikia 
Parlamentui savo poziciją, trečiadienį. 
Jeigu nesusitariama dėl kito posėdžio, jį 
sušaukia Komitetų pirmininkų sueigos 
pirmininkas. Dėl rekomendacijos antrajam 
svarstymui balsuojama bendrame posėdyje 
pagal bendrą projektą, kurį parengė 
atitinkamų komitetų pranešėjai arba, jeigu 
nėra bendro projekto, pagal pakeitimus, 
kuriuos pateikė atitinkami komitetai.

3. Per įprastos teisėkūros procedūros 
antrąjį svarstymą Tarybos pozicija 
nagrinėjama bendrame atitinkamų komitetų 
posėdyje. Jeigu tų komitetų pirmininkai 
nesusitaria, bendras posėdis vyksta pirmos 
Parlamento organų posėdžiams skirtos 
savaitės po to, kai Taryba pateikia 
Parlamentui savo poziciją, trečiadienį. 
Jeigu nesusitariama dėl kito posėdžio, jį 
sušaukia Komitetų pirmininkų sueigos 
pirmininkas. Dėl rekomendacijos antrajam 
svarstymui balsuojama bendrame posėdyje 
pagal bendrą projektą, kurį parengia 
atitinkamų komitetų pranešėjai arba, jeigu 
nėra bendro projekto, pagal pakeitimus, 
kuriuos pateikia atitinkami komitetai.

Pakeitimas 45

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
 71 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Apie sprendimus pradėti derybas 
paskelbiama kitos mėnesinės sesijos po 
tokio sprendimo priėmimo komitete 
pradžioje. Ne vėliau kaip iki dienos, kurią 
apie tokį sprendimą pranešama 
Parlamentui, pabaigos ne mažiau kaip 
vidutinę ribą siekiantis Parlamento narių 
skaičius arba frakcija ar frakcijos gali 
raštu paprašyti, kad dėl komiteto 
sprendimo pradėti derybas būtų 

Apie sprendimus pradėti derybas 
paskelbiama kitos mėnesinės sesijos po 
tokio sprendimo priėmimo komitete 
pradžioje. Ne vėliau kaip iki dienos, kurią 
apie tokį sprendimą pranešama 
Parlamentui, pabaigos Parlamento nariai, 
frakcija arba frakcijos, kurių skaičius yra 
ne mažesnis už vidutinę ribą, arba 
komitetas, pateikęs nuomonę pagal 
56 straipsnį, gali raštu paprašyti, kad dėl 



RR\1299733LT.docx 27/66 PE758.847v02-00

LT

balsuojama. Tuomet Parlamentas surengia 
tą balsavimą per tą pačią mėnesinę sesiją.

komiteto sprendimo pradėti derybas būtų 
balsuojama. Tuomet Parlamentas surengia 
tą balsavimą per tą pačią mėnesinę sesiją.

Pakeitimas 46

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
71 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Jei iki pirmoje pastraipoje nurodyto 
termino pabaigos tokių prašymų 
negaunama, Parlamento pirmininkas apie 
tai informuoja Parlamentą. Jei prašymas 
pateikiamas, Parlamento pirmininkas iš 
karto prieš balsavimą gali suteikti žodį 
vienam kalbėtojui, pritariančiam komiteto 
sprendimui pradėti derybas, ir kitam 
kalbėtojui, nepritariančiam tam 
sprendimui. Kiekvienas kalbėtojas gali 
padaryti ne ilgiau kaip dvi minutes 
trunkantį pareiškimą.

Jei iki pirmoje pastraipoje nurodyto 
termino pabaigos tokių prašymų 
negaunama, Parlamento pirmininkas apie 
tai informuoja Parlamentą. Jei prašymas 
pateikiamas, Parlamento pirmininkas iš 
karto prieš balsavimą gali suteikti žodį 
vienam kalbėtojui iš kiekvienos frakcijos, 
kad jis galėtų pasisakyti dėl komiteto 
sprendimo pradėti derybas. Kiekvienas 
kalbėtojas gali padaryti ne ilgiau kaip 
vieną minutę trunkantį pareiškimą.

Pakeitimas 47

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
74 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Parlamento derybų grupei 
vadovauja pranešėjas, o pirmininkauja 
atsakingo komiteto pirmininkas arba 
pirmininko paskirtas pirmininko 
pavaduotojas. Į ją įtraukiami bent 
kiekvienos norinčios dalyvauti frakcijos 
šešėliniai pranešėjai.

1. Parlamento derybų grupei 
vadovauja pranešėjas, o pirmininkauja 
atsakingo komiteto pirmininkas arba 
pirmininko paskirtas pirmininko 
pavaduotojas (šis asmuo negali būti už 
atitinkamą pranešimą atsakingas šešėlinis 
pranešėjas). Jei nei pirmininkas, nei 
pirmininko pavaduotojas negali dalyvauti 
konkrečiame derybų posėdyje su Tarybos 
ir Komisijos atstovais (trišaliame dialoge), 
komiteto pirmininkas prieš šį posėdį 
informuoja Parlamento pirmininką, kad 
derybų grupei tame trišaliame dialoge 
išimties tvarka pirmininkaus pranešėjas.
Nedarant poveikio 56a straipsniui, derybų 
grupę sudaro po šešėlinį pranešėją iš 



PE758.847v02-00 28/66 RR\1299733LT.docx

LT

kiekvienos norinčios dalyvauti frakcijos. 
Jei šešėlinis pranešėjas negali dalyvauti 
konkrečiame trišaliame dialoge, jo 
frakcija gali paskirti kitą Parlamento 
narį, pakeisiantį šešėlinį pranešėją.

Pakeitimas 48

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
74 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Visi dokumentai, kuriuos ketinama 
svarstyti posėdyje su Tarybos ir Komisijos 
atstovais (trišaliame dialoge), derybų 
grupei pateikiami iki konkretaus trišalio 
dialogo pradžios likus ne mažiau kaip 48 
valandoms, o skubiais atvejais – ne mažiau 
kaip 24 valandoms.

2. Visi dokumentai, kuriuos ketinama 
svarstyti trišaliame dialoge, derybų grupei 
pateikiami iki konkretaus trišalio dialogo 
pradžios likus ne mažiau kaip 48 
valandoms, o skubiais atvejais – ne mažiau 
kaip 24 valandoms.

Pakeitimas 49

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
74 straipsnio 5 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5. Tuo atveju, jei atitinkami komitetai 
pagal 57 ir 58 straipsnius nepasiekia 
susitarimo, išsamias derybų pradžios ir 
vadovavimo tokioms deryboms taisykles 
nustato Komitetų pirmininkų sueigos 
pirmininkas, remdamasis tuose 
straipsniuose išdėstytais principais.

5. Tuo atveju, jei atitinkami komitetai 
pagal 58 straipsnį nepasiekia susitarimo 
dėl derybų pradžios ir derybų vedimo, 
išsamias tokių derybų taisykles nustato 
Komitetų pirmininkų sueigos pirmininkas, 
remdamasis 58 straipsnyje išdėstytais 
principais.

Pakeitimas 50

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
II antraštinės dalies 3 skyriaus 4 a skirsnio (naujo) pavadinimas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4A SKIRSNIS
PRIEŠTARAVIMAI TARP TAISYKLIŲ 



RR\1299733LT.docx 29/66 PE758.847v02-00

LT

NUOSTATŲ

Pakeitimas 51

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
78 a straipsnis (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

78a straipsnis
Prieštaravimai tarp taisyklių nuostatų

Esant prieštaravimui tarp antrąjį ir 
trečiąjį svarstymus reglamentuojančių 
Darbo tvarkos taisyklių nuostatų ir kitų 
Darbo tvarkos taisyklių nuostatų, 
taikomos antrąjį ir trečiąjį svarstymus 
reglamentuojančios nuostatos.

Pakeitimas 52

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
94 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3a. Kaip nustatyta Tarpinstituciniame 
susitarime dėl biudžetinės drausmės, 
bendradarbiavimo biudžeto klausimais ir 
patikimo finansų valdymo, Komisija iš 
anksto įvertina pakeitimų, susijusių su 
bandomaisiais projektais ir 
parengiamaisiais veiksmais, 
įgyvendinamumą. Siūlomi bandomieji 
projektai ir parengiamieji veiksmai, 
tiesiogiai susiję su rengiamais 
pranešimais arba priimtais pasiūlymais, 
pagal 47 straipsnį siunčiami Komisijai 
susipažinti.
Už biudžeto klausimus atsakingas 
komitetas kiekvienais metais nustato 
įgyvendinamumo vertinimo tvarką ir 
tvarkaraštį. Pagal tą tvarką ir tvarkaraštį 
suteikiama pakankamai laiko Tarybos 
pozicijos dėl biudžeto projekto 
pakeitimams parengti. Už biudžeto 



PE758.847v02-00 30/66 RR\1299733LT.docx

LT

klausimus atsakingas komitetas siūlomus 
bandomuosius projektus ir 
parengiamuosius veiksmus Komisijai 
siunčia tik tuo atveju, jei tiems 
pasiūlymams pritaria komitetas, frakcija 
arba Parlamento nariai, kurių skaičius 
yra ne mažesnis už žemą ribą.

Pakeitimas 53

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
94 straipsnio 4 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4. Atsakingas komitetas balsuoja dėl 
pakeitimų prieš juos svarstant Parlamente.

4. Atsakingas komitetas balsuoja dėl 
visų biudžeto pakeitimų prieš juos 
svarstant Parlamente. Pagal 47 straipsnį 
balsuojant pirmenybė teikiama 
pakeitimams, susijusiems su 
bandomaisiais projektais ir 
parengiamaisiais veiksmais, tiesiogiai 
susijusiais su rengiamais pranešimais 
arba priimamais pasiūlymais.

Pakeitimas 54

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
99 straipsnio išaiškinimas (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Tvirtinant Komisijos biudžeto įvykdymą 
įtraukiamos netradiciškai finansuojamos 
priemonės, nebiudžetinės priemonės ir 
rezultatais grindžiamos mišrios 
priemonės. Kadangi tokioms priemonėms 
reikalinga speciali kontrolės sistema, už 
biudžeto įvykdymo patvirtinimą 
atsakingas komitetas turi sistemingai 
dalyvauti svarstant šias priemones pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 56 straipsnį.



RR\1299733LT.docx 31/66 PE758.847v02-00

LT

Pakeitimas 55

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
113 straipsnio pavadinimas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Svarstymas taikant susijusių komitetų 
procedūrą arba bendrą komitetų procedūrą

Svarstymas taikant bendrą komitetų 
procedūrą

Pakeitimas 56

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
113 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Jei Parlamentas priėmė pagrindinį 
teisėkūros procedūra priimamą aktą, 
taikydamas procedūrą, numatytą 
57 straipsnyje, svarstant deleguotuosius 
aktus ir įgyvendinimo aktų ar priemonių 
projektus, taikomos šios papildomos 
nuostatos:

Išbraukta.

– deleguotasis aktas arba įgyvendinimo 
akto ar priemonių projektas yra 
perduodami atsakingam komitetui ir 
susijusiam komitetui;
– atsakingo komiteto pirmininkas nustato 
terminą, per kurį susijęs komitetas gali 
parengti pasiūlymus, susijusius su tik jo 
kompetencijai priklausančiais klausimais 
arba su abiejų šių komitetų kompetencijai 
priklausančiais klausimais;
– jei deleguotasis aktas arba įgyvendinimo 
akto ar priemonių projektas patenka 
išskirtinai tik į susijusio komiteto 
kompetencijos sritį, atsakingas komitetas 
be balsavimo priima šio komiteto 
pasiūlymus; kitu atveju Pirmininkas gali 
susijusiam komitetui duoti leidimą 
pateikti Parlamentui pasiūlymą dėl 
rezoliucijos.



PE758.847v02-00 32/66 RR\1299733LT.docx

LT

Pakeitimas 57

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
118 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Atsakingas komitetas gali parengti 
rekomendacijų Tarybai, Komisijai arba 
Komisijos pirmininko pavaduotojui ir 
Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio 
reikalams ir saugumo politikai projektą dėl 
klausimų, kurie patenka į Europos 
Sąjungos sutarties V antraštinę dalį 
(Sąjungos išorės veiksmai), arba tais 
atvejais, kai tarptautinis susitarimas, 
patenkantis į 114 straipsnio taikymo sritį, 
nebuvo perduotas Parlamentui ar 
Parlamentas nebuvo apie šį susitarimą 
informuotas, kaip numatyta pagal 
115 straipsnį.

1. Pagal 54 straipsnio 1 ir 2 dalis 
atsakingas komitetas gali parengti 
rekomendacijų Tarybai, Komisijai arba 
Komisijos pirmininko pavaduotojui ir 
Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio 
reikalams ir saugumo politikai dėl 
klausimų, kurie patenka į Europos 
Sąjungos sutarties V antraštinę dalį 
(Sąjungos išorės veiksmai), projektą arba 
tais atvejais, kai tarptautinis susitarimas, 
patenkantis į 114 straipsnio taikymo sritį, 
nebuvo perduotas Parlamentui ar 
Parlamentas nebuvo apie šį susitarimą 
informuotas, kaip numatyta pagal 
115 straipsnį.

Pakeitimas 58

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
118 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Tvirtinant šių rekomendacijų 
projektą komitete, balsavimui būtina 
pateikti rašytinį tekstą.

3. Tvirtinant šių rekomendacijų 
projektą komitete, balsavimui būtina 
pateikti rašytinį tekstą. Kiti komitetai gali 
atsakingam komitetui pateikti nuomonę 
pagal 56 straipsnį.

Pakeitimas 59

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
118 straipsnio 6 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

6. Rekomendacijos laikomos 
priimtomis, nebent iki mėnesinės sesijos 
pradžios tam raštu paprieštarauja frakcija 
arba ne mažiau kaip žemą ribą siekiantis 

6. Rekomendacijos laikomos 
priimtomis, nebent iki mėnesinės sesijos 
pradžios tam raštu paprieštarauja frakcija 
arba Parlamento nariai, kurių skaičius 



RR\1299733LT.docx 33/66 PE758.847v02-00

LT

Parlamento narių skaičius. Kai toks 
prieštaravimas pateikiamas, komiteto 
rekomendacijų projektas įrašomas į tos 
pačios mėnesinės sesijos darbotvarkę. Dėl 
tokių rekomendacijų surengiamos 
diskusijos ir balsuojama dėl frakcijos arba 
ne mažiau kaip žemą ribą siekiančio 
Parlamento narių skaičiaus pateiktų 
pakeitimų, jei tokių esama.

yra ne mažesnis už žemą ribą. Kai toks 
prieštaravimas pateikiamas, komiteto 
rekomendacijų projektas įrašomas į tos 
pačios mėnesinės sesijos darbotvarkę. Dėl 
tokių rekomendacijų gali būti surengiamos 
diskusijos, o dėl frakcijos arba Parlamento 
narių, kurių skaičius yra ne mažesnis už 
žemą ribą, pateiktų pakeitimų, jei tokių 
esama, yra balsuojama.

Pakeitimas 60

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
123 a straipsnis (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

123a straipsnis
Bendradarbiavimas su komitetais arba 
per specialiuosius tikrinimo klausymus

Sąjungos institucijos ar organo atstovas ir 
bet kuris kitas asmuo turėtų 
bendradarbiauti, kai prašoma leisti 
dalyvauti komitetų posėdžiuose ir 
specialiuosiuose tikrinimo klausymuose, 
taip pat pateikti atitinkamus dokumentus 
komitetams ir tokiems klausymams. Jei 
bendradarbiavimo nepakanka, komitetas 
arba specialiojo tikrinimo klausymo 
pirmininkas gali paprašyti Parlamento 
pirmininko imtis veiksmų. Parlamento 
pirmininkas, pasikonsultavęs su 
Pirmininkų sueiga, nusprendžia, ar reikia 
taikyti vieną ar kelias iš šių priemonių:
a) nurodymas generaliniam 
sekretoriui prašyti kvestorių leidimo 
atšaukti arba deaktyvuoti ilgalaikius 
leidimus įeiti į pastatus pagal 
123 straipsnio 3 dalį;
b) oficialus pareiškimas, kuriuo 
išreiškiamas Parlamento 
nepasitenkinimas;
c) prašymas atitinkamai Sąjungos 
institucijai ar organui arba bet kuriai 



PE758.847v02-00 34/66 RR\1299733LT.docx

LT

kitai organizacijai atsiųsti atstovą į 
Pirmininkų sueigos posėdį, kad šis asmuo 
paaiškintų savo atsisakymą;
d) bet kurios kitos tinkamos 
priemonės.

Pakeitimas 61

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
V antraštinės dalies pavadinimas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

SANTYKIAI SU KITOMIS 
INSTITUCIJOMIS IR ORGANAIS

SANTYKIAI SU KITOMIS 
INSTITUCIJOMIS IR ORGANAIS IR 
POLITINĖ ATSKAITOMYBĖ

Pakeitimas 62

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
125 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Parlamento pirmininkas kviečia 
išrinktąjį Komisijos pirmininką informuoti 
Parlamentą apie pareigų siūlomoje 
Komisijos narių kolegijoje paskirstymą 
pagal postus, remiantis išrinktojo 
Komisijos pirmininko politinėmis 
gairėmis.

1. Parlamento pirmininkas pakviečia 
išrinktąjį Komisijos pirmininką informuoti 
Parlamentą apie planuojamą naujos 
sudėties Komisijos struktūrą ir 
paskirstytas atsakomybės sritis siūlomoje 
naujoje Komisijos narių kolegijoje, 
remiantis išrinktojo Komisijos pirmininko 
politinėmis gairėmis, taip pat apie kitus 
horizontaliuosius klausimus, visų pirma, 
lyčių pusiausvyrą toje Kolegijoje.

Pakeitimas 63

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
125 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Klausymus rengia komitetai. Kai 
paskirtojo Komisijos nario atsakomybė 

3. Patvirtinimo klausymus rengia 
komitetai. Kai paskirtojo Komisijos nario 



RR\1299733LT.docx 35/66 PE758.847v02-00

LT

pirmiausia yra horizontaliojo pobūdžio, 
klausymas išimties tvarka gali vykti kitokiu 
formatu, tačiau tokiame klausyme turi 
dalyvauti atitinkami atsakingi komitetai.

atsakomybė pirmiausia yra horizontaliojo 
pobūdžio, patvirtinimo klausymas išimties 
tvarka gali vykti kitokiu formatu, tačiau 
tokiame patvirtinimo klausyme turi 
dalyvauti atitinkami atsakingi komitetai.

Klausymai yra vieši. Patvirtinimo klausymai yra vieši.

(Pakeitimas taikomas visam tekstui – 
visame 125 straipsnyje ir VII priede 
terminą „klausymai“ reikia pakeisti 
terminu „patvirtinimo klausymai“.)

Pakeitimas 64

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
133 a straipsnis (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

133a straipsnis
Pareiškimai, kuriais paaiškinamas 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
122 straipsnio kaip teisinio pagrindo 

naudojimas
1. Kai Komisija ketina priimti 
pasiūlymą dėl teisės akto, grindžiamo 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
122 straipsniu, Parlamento pirmininkas 
pakviečia Komisijos pirmininką padaryti 
pareiškimą Parlamentui ir paaiškinti, 
kodėl pasirinktas toks teisinis pagrindas, 
taip pat išdėstyti pagrindinius pasiūlymo 
tikslus ir elementus. Pareiškimas 
padaromas prieš Komisijai oficialiai 
priimant pasiūlymą. Jei to nepadaroma, 
pareiškimas įtraukiamas į pirmos 
mėnesinės sesijos, vykstančios po to, kai 
Komisija priima pasiūlymą, darbotvarkės 
projektą, nebent Pirmininkų sueiga 
nusprendžia kitaip. Pirmininkų sueiga 
nusprendžia, ar po pareiškimo vyks 
diskusijos. 132 straipsnio 2–8 dalys dėl 
pasiūlymų dėl rezoliucijos pateikimo ir 
balsavimo dėl jų taikomos 
mutatis mutandis.
Kai toks pareiškimas neįtraukiamas į 



PE758.847v02-00 36/66 RR\1299733LT.docx

LT

pirmos mėnesinės sesijos, vykstančios po 
to, kai Komisija priima pirmoje 
pastraipoje minėtą pasiūlymą, 
darbotvarkę, atsakingas komitetas 
pakviečia už atitinkamą klausimą 
atsakingą Komisijos narį pateikti pirmoje 
pastraipoje nurodytą informaciją viename 
iš būsimų jo posėdžių.
2. Parlamento pirmininkas perduoda 
pasiūlymą už teisės reikalus atsakingam 
komitetui, kad šis patikrintų teisinį 
pagrindą. Jei tas komitetas nusprendžia 
abejoti teisinio pagrindo galiojimu ar 
tinkamumu, jis savo išvadas, prireikus – 
žodžiu, perduoda Parlamentui. Taikomos 
149 straipsnio 3–5 dalys.
3. Kai pasiūlymas dėl teisės akto, 
grindžiamas Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 122 straipsniu, gali 
daryti apčiuopiamą poveikį Sąjungos 
biudžetui, Parlamentas paprašo, kad būtų 
inicijuota biudžetinio tikrinimo 
procedūra, numatyta Europos 
Parlamento, Tarybos ir Komisijos 
bendroje deklaracijoje27a.
Parlamento delegaciją į jungtinį komitetą, 
numatytą pirmoje pastraipoje nurodytoje 
bendroje deklaracijoje, sudaro po vieną už 
biudžeto klausimus atsakingo komiteto 
narį iš kiekvienos frakcijos ir po vieną 
visų už atitinkamą klausimą atsakingų 
komitetų narį.
4. Ne anksčiau kaip praėjus trims 
mėnesiams nuo teisės akto, grindžiamo 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
122 straipsniu, įsigaliojimo ir vėliau 
atitinkamais laiko tarpais Parlamento 
pirmininkas pakviečia atsakingą 
Komisijos narį padaryti pareiškimą 
Parlamentui ir atsiskaityti apie atitinkamo 
teisės akto įgyvendinimą ir būtinybę 
išlaikyti jo nuostatas atsižvelgiant į 
Sutarčių reikalavimus. Šio straipsnio 1 
dalyje nustatyta tvarka taikoma 
mutatis mutandis.
_________________



RR\1299733LT.docx 37/66 PE758.847v02-00

LT

27a OL C 444 I, 2020 12 22, p. 5.

Pakeitimas 65

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
 V antraštinės dalies 3 skyriaus pavadinimas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

PARLAMENTO KLAUSIMAI SPECIALIEJI TIKRINIMO 
KLAUSYMAI IR PARLAMENTO 

KLAUSIMAI

Pakeitimas 66

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
135 a straipsnis (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

135a straipsnis
Specialieji tikrinimo klausymai

1. Siekiant vienam ar daugiau 
Komisijos narių arba bet kuriam kitam 
susijusiam asmeniui pateikti klausimus 
itin didelės politinės svarbos tema, 
Parlamento pirmininko, komiteto arba 
Parlamento narių, kurių skaičius yra ne 
mažesnis už vidutinę ribą, ar frakcijos (-ų) 
siūlymu Pirmininkų sueiga gali skubiai 
sušaukti specialųjį tikrinimo klausymą.
2. Pirmininkų sueiga nustato 
Parlamento narių, kuriuos frakcijos ir 
nepriklausomi Parlamento nariai turi 
paskirti į konkretų specialųjį tikrinimo 
klausymą, skaičių. Kai aktualu, frakcijos 
užtikrina, kad būtų tinkamai 
atstovaujama atitinkamiems komitetams.
3. Specialiajam tikrinimo klausymui 
pirmininkauja Parlamento pirmininkas 
arba deleguotasis vienas iš Parlamento 
pirmininko pavaduotojų. Jei Pirmininkų 
sueiga nenusprendžia kitaip, klausymas 
yra visiškai viešas.



PE758.847v02-00 38/66 RR\1299733LT.docx

LT

4. Frakcijai skirtas kalbėjimo laikas 
traktuojamas kaip blokas. Kiekviena 
frakcija paskirsto savo bloke gautą 
kalbėjimo laiką klausyme dalyvaujantiems 
savo nariams. Nepriklausomiems 
Parlamento nariams skirtas kalbėjimo 
laikas netraktuojamas kaip blokas.
5. Klausimams užduoti ir 
atsakymams skirtas laikas frakcijai gali 
būti skiriamas kaip blokas, per kurį 
kiekviena frakcija laisvai naudojasi šiuo 
laiku. Per blokui skirtą laiką klausymo 
pirmininko vaidmuo apsiriboja tvarkos 
palaikymu ir 10 straipsnyje nustatytų 
elgesio standartų laikymosi užtikrinimu. 
6. Asmenis, kurie kviečiami būti 
išklausyti, pakviečia Parlamento 
pirmininkas ir, jei kvietimas atmetamas 
nenurodant pakankamo pagrindimo, 
taikomas 123a straipsnis. Klausymo 
pirmininkas gali pakviesti asmenį, kad jis 
būtų išklausytas prisiekus. Niekas 
neprivalo būti išklausytas prisiekus, 
tačiau, asmeniui atsisakius būti 
išklausytam prisiekiant, tai oficialiai 
pažymima.
7. Pasibaigus specialiajam tikrinimo 
klausymui, jo pirmininkas klausyme 
dalyvavusių Parlamento narių vardu 
Pirmininkų sueigai gali raštu pateikti 
rekomendacijas.

Pakeitimas 67

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
137 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Per kiekvieną Parlamento mėnesinę 
sesiją gali būti rengiama maždaug iki 90 
minučių trukmės klausimų Komisijos 
nariams valanda viena ar daugiau temų, 
dėl kurių Pirmininkų sueiga priima 
sprendimą iš anksto ir ne vėliau kaip 

1. Per kiekvieną Parlamento mėnesinę 
sesiją gali būti rengiama maždaug iki 90 
minučių trukmės klausimų vienam ar 
daugiau Komisijos narių valanda viena ar 
daugiau temų, dėl kurių Pirmininkų sueiga 
priima sprendimą iš anksto ir ne vėliau 



RR\1299733LT.docx 39/66 PE758.847v02-00

LT

ketvirtadienį prieš atitinkamą mėnesinę 
sesiją.

kaip ketvirtadienį prieš atitinkamą 
mėnesinę sesiją. Pirmininkų sueigos į 
klausimų valandą pakviestų dalyvauti 
Komisijos narių atsakomybės sritis turi 
būti susijusi su tema ar temomis, dėl 
kurių jiems pateikiami klausimai.

Pakeitimas 68

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
137 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Pirmininkų sueigos pakviestų 
dalyvauti Komisijos narių atsakomybės 
sritis turi būti susijusi su tema ar 
temomis, dėl kurių jiems pateikiami 
klausimai. Vienos Parlamento mėnesinės 
sesijos metu klausimų valandoje galima 
pakviesti dalyvauti du Komisijos narius. 
Tačiau yra galimybė pakviesti dalyvauti 
trečią Komisijos narį, atsižvelgiant į 
klausimų valandai pasirinktą temą ar 
temas.

Išbraukta.

Pakeitimas 69

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
137 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2a. Paprastai kartą per mėnesinę 
sesiją surengiamas specialus tikrinimo 
posėdis, kuriame dalyvauja Komisijos 
pirmininkas arba atrinkti Komisijos 
nariai, nenurodant iš anksto nustatytos 
temos.

Pakeitimas 70

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
137 straipsnio 3 dalis



PE758.847v02-00 40/66 RR\1299733LT.docx

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Laikantis 1 dalyje nustatytų sąlygų, 
klausimų valanda taip pat gali būti skirta 
pateikti klausimams Europos Vadovų 
Tarybos pirmininkui, Tarybai 
pirmininkaujančiai valstybei narei, 
Komisijos pirmininkui, Komisijos 
pirmininko pavaduotojui ir Sąjungos 
vyriausiajam įgaliotiniui užsienio 
reikalams ir saugumo politikai, taip pat 
euro grupės pirmininkui.

3. Laikantis 1 dalyje nustatytų sąlygų, 
klausimų valanda taip pat gali būti skirta 
pateikti klausimams Europos Vadovų 
Tarybos pirmininkui, Tarybai 
pirmininkaujančiai valstybei narei, 
Komisijos pirmininkui, visai Komisijos 
narių kolegijai ar tam tikrų kategorijų 
Komisijos nariams, Komisijos pirmininko 
pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam 
įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo 
politikai, euro grupės pirmininkui ir 
kitiems susijusiems Sąjungos institucijų ir 
organų atstovams.

Pakeitimas 71

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
137 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5a. Klausimams užduoti ir 
atsakymams skirtas laikas frakcijai gali 
būti skiriamas kaip blokas, per kurį 
kiekviena frakcija laisvai naudojasi šiuo 
laiku. Per blokui skirtą laiką pirmininko 
vaidmuo apsiriboja tvarkos palaikymu ir 
10 straipsnyje nustatytų elgesio standartų 
laikymosi užtikrinimu. Šiuo atveju 4 ir 
5 dalys netaikomos.

Pakeitimas 72

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
137 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

6a. Parlamento nariai neturi iš anksto 
paskirtų vietų ir raginami sėstis posėdžių 
salės priekyje.



RR\1299733LT.docx 41/66 PE758.847v02-00

LT

Pakeitimas 73

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
150 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Komitetas gali komitetų lygmeniu 
tiesiogiai pradėti dialogą su nacionaliniais 
parlamentais, neviršydamas tam tikslui 
skirtų biudžeto asignavimų. Ši veikla gali 
apimti bendradarbiavimą parengiamuoju 
teisėkūros procedūros etapu ir pasibaigus 
teisėkūros procedūrai.

3. Komitetas gali komitetų lygmeniu 
tiesiogiai pradėti dialogą su nacionaliniais 
parlamentais, neviršydamas tam tikslui 
skirtų biudžeto asignavimų. Ši veikla gali 
apimti deramą bendradarbiavimą 
parengiamuoju teisėkūros procedūros etapu 
ir pasibaigus teisėkūros procedūrai, 
įskaitant Sąjungos teisės ir Sąjungos 
politikos įgyvendinimo tikrinimą.

Pakeitimas 74

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
154 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4a. Pirmininkų sueiga, remdamasi 
komiteto, Parlamento narių, frakcijos ar 
frakcijų, kurių skaičius siekia bent aukštą 
ribą, pasiūlymu, gali nuspręsti rengti 
ad hoc mėnesines sesijas didelės politinės 
svarbos klausimais. Tokiais atvejais 
balsavimas nevyksta.
Parlamento pirmininkas, Pirmininkų 
sueigai priėmus sprendimą, sušaukia 
Parlamentą.

Pakeitimas 75

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
158 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Kiekvienos mėnesinės sesijos 
pradžioje Parlamentas priima darbotvarkę. 
Pasiūlymus iš dalies keisti galutinį 

1. Kiekvienos mėnesinės sesijos 
pradžioje Parlamentas priima darbotvarkę. 
Komitetas, frakcija arba Parlamento 



PE758.847v02-00 42/66 RR\1299733LT.docx

LT

darbotvarkės projektą gali teikti komitetai, 
frakcijos arba ne mažiau kaip žemą ribą 
siekiantis Parlamento narių skaičius. 
Visus pasiūlymus dėl darbotvarkės 
pakeitimų Parlamento pirmininkas turi 
gauti ne vėliau kaip prieš valandą iki 
mėnesinės sesijos pradžios. Parlamento 
pirmininkas gali suteikti žodį pasiūlymo 
autoriui ir vienam pasiūlymui 
nepritariančiam kalbėtojui. Kiekviena 
kalba trunka ne ilgiau kaip vieną minutę.

nariai, kurių skaičius yra ne mažesnis už 
dešimt Parlamento narių skaičių, 
reaguodami į įvykius ar politinius 
pokyčius, atsiradusius po to, kai buvo 
patvirtintas galutinis darbotvarkės 
projektas, gali pateikti vieną pasiūlymą iš 
dalies keisti galutinį darbotvarkės 
projektą. Visus tokius pakeitimus 
Parlamento pirmininkas turi gauti ne vėliau 
kaip prieš valandą iki mėnesinės sesijos 
pradžios. Parlamento pirmininkas gali 
suteikti žodį pasiūlymo autoriui ir vienam 
pasiūlymui nepritariančiam kalbėtojui. 
Kiekviena kalba trunka ne ilgiau kaip vieną 
minutę. 

Pakeitimas 76

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
160 a straipsnis (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

160a straipsnis
Diskusijos dėl Europos Sąjungai svarbių 

konkrečių klausimų (Parlamento 
pareiškimai)

1. Parlamentas, vadovaudamasis 157 
ir 158 straipsniais, gali į darbotvarkę 
įtraukti diskusijas dėl Europos Sąjungai 
svarbių konkrečių klausimų.
2. 132 straipsnio 2–8 dalys dėl 
pasiūlymų dėl rezoliucijos pateikimo ir 
balsavimo dėl jų taikomos 
mutatis mutandis.

Pakeitimas 77

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
163 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Prašymą skubos tvarka surengti 
diskusijas dėl pasiūlymo, pateikto 

1. Įvykus nenumatytiems pokyčiams 
prašymą skubos tvarka priimti sprendimą 



RR\1299733LT.docx 43/66 PE758.847v02-00

LT

Parlamentui pagal 48 straipsnio 1 dalį, 
Parlamentui gali pateikti Parlamento 
pirmininkas, komitetas, frakcija, ne mažiau 
kaip žemą ribą siekiantis Parlamento 
narių skaičius, Komisija arba Taryba. 
Tokie prašymai pateikiami raštu ir turi būti 
motyvuoti.

dėl pasiūlymo, pateikto Parlamentui pagal 
48 straipsnio 1 dalį, Parlamentui gali 
pateikti Parlamento pirmininkas, komitetas, 
frakcija, Parlamento nariai, kurių 
skaičius yra ne mažesnis už žemą ribą, 
Komisija arba Taryba. Tokie prašymai 
pateikiami raštu ir turi būti motyvuoti. Jei 
prašymą teikia Komisija arba Taryba, 
motyvų pareiškime pateikiamas išsamus 
kiekvieno pasiūlymo pagrindimas ir, 
prireikus, nurodomi tikslūs teisės aktais 
nustatyti pasiūlyto teisiškai privalomo 
akto priėmimo ar įsigaliojimo terminai.

Pakeitimas 78

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
163 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Gavęs prašymą surengti diskusijas 
skubos tvarka, Parlamento pirmininkas 
apie tai praneša Parlamente. Dėl šio 
prašymo balsuojama plenarinio posėdžio, 
kuris vyksta po plenarinio posėdžio, 
kuriame Parlamentui buvo paskelbta apie šį 
prašymą, pradžioje, jei su prašymu susijęs 
pasiūlymas Parlamento nariams buvo 
išdalytas oficialiosiomis kalbomis. Jei dėl 
to paties klausimo gaunami keli prašymai 
surengti diskusijas skubos tvarka, dėl 
tokių visų prašymų patenkinimo ar 
atmetimo sprendžiama bendrai.

2. Prašymai skubos tvarka priimti 
sprendimą Parlamente paskelbiami kuo 
greičiau po to, kai juos gauna Parlamento 
pirmininkas. Dėl šio prašymo balsuojama 
plenarinio posėdžio, kuris vyksta po 
plenarinio posėdžio, kuriame Parlamentui 
buvo paskelbta apie šį prašymą, pradžioje, 
jei su prašymu susijęs pasiūlymas 
Parlamento nariams buvo išdalytas 
oficialiosiomis kalbomis. Jei dėl to paties 
klausimo gaunami keli prašymai priimti 
sprendimą skubos tvarka, dėl tokių visų 
prašymų patenkinimo ar atmetimo 
sprendžiama bendrai.

Pakeitimas 79

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
163 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Prieš balsavimą gali būti 
išklausomas tik prašymo teikėjas ir vienas 
kalbėtojas, nepritariantis prašymui, kartu 
su atsakingo komiteto pirmininku arba 

3. Prieš balsavimą dėl prašymo 
priimti sprendimą skubos tvarka gali būti 
išklausomas tik prašymo teikėjas ir vienas 
kalbėtojas, nepritariantis prašymui, kartu 



PE758.847v02-00 44/66 RR\1299733LT.docx

LT

pranešėju, arba su abiem. Nei vienas iš tų 
kalbėtojų negali kalbėti ilgiau kaip po 3 
minutes.

su atsakingo komiteto pirmininku arba 
pranešėju, arba su abiem. Nei vienas iš tų 
kalbėtojų negali kalbėti ilgiau kaip po 3 
minutes.

Pakeitimas 80

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
163 straipsnio 4 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4. Klausimai, kuriems taikoma 
skubos tvarka, turi pirmenybę kitų 
darbotvarkės klausimų atžvilgiu. 
Parlamento pirmininkas nustato diskusijų 
ir balsavimo dėl jų laiką.

4. Jei prašymas skubos tvarka priimti 
sprendimą patvirtinamas, šis klausimas 
turi pirmenybę kitų darbotvarkės klausimų 
atžvilgiu. Parlamento pirmininkas nustato 
diskusijų, jei jų reikia, ir balsavimo laiką.

Pakeitimas 81

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
163 straipsnio 5 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5. Skubos tvarka gali būti taikoma ir 
nepateikus pranešimo arba išimties 
atvejais remiantis atsakingo komiteto 
žodiniu pranešimu.

5. Parlamentas sprendimą dėl 
pasiūlymo skubos tvarka priima 
remdamasis atsakingo komiteto 
pranešimu, pagal įprastai taikomas 
taisykles ir tinkamai atsižvelgdamas į 
klausimo skubumą. Tokiu atveju 
pasiūlymo nagrinėjimas turi pirmenybę 
kitų komiteto darbotvarkės klausimų 
atžvilgiu ir atsakingas komitetas, kai 
tikslinga, taiko supaprastintą procedūrą 
pagal 52 straipsnį.

Kai taikoma skubos tvarka ir vyksta 
tarpinstitucinės derybos, 70 ir 71 
straipsniai netaikomi. 74 straipsnis 
taikomas mutatis mutandis.

Pakeitimas 82

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
163 straipsnio 5 a dalis (nauja)



RR\1299733LT.docx 45/66 PE758.847v02-00

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5a. Išimties atvejais, paprašius 
Parlamento pirmininkui, komitetui, 
frakcijai arba ne mažiau kaip žemą ribą 
siekiančiam Parlamento narių skaičiui, 
Parlamentas gali nuspręsti sprendimą dėl 
pasiūlymo skubos tvarka priimti ir be 
pranešimo arba remdamasis atsakingo 
komiteto žodiniu pranešimu. Tokiais 
atvejais, jei vyksta tarpinstitucinės 
derybos, 70 ir 71 straipsniai netaikomi, o 
74 straipsnis taikomas mutatis mutandis.

Pakeitimas 83

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
167 straipsnio 4 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4. Komiteto ar delegacijos 
posėdžiuose, vykstančiuose ne įprastose 
darbo vietose, žodžiu verčiama į tas 
oficialiąsias kalbas ir iš tų kalbų, kuriomis 
kalbantys nariai yra patvirtinę savo 
dalyvavimą posėdyje. Tokia tvarka išimties 
atvejais gali būti lankstesnė. Biuras priima 
būtinas nuostatas.

4. Komandiruotėse, vykstančiose ne 
įprastose darbo vietose, žodžiu verčiama į 
tas oficialiąsias kalbas ir iš tų kalbų, 
kuriomis kalbantys nariai yra patvirtinę 
savo dalyvavimą posėdyje. Tokia tvarka 
nustatoma remiantis Daugiakalbystės 
kodeksu ir išimties atvejais gali būti 
lankstesnė. Biuras priima būtinas 
nuostatas.

Pakeitimas 84

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
171 straipsnio pavadinimas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Kalbėjimo laiko paskirstymas ir kalbėtojų 
sąrašas

Kalbėjimo laiko paskirstymas



PE758.847v02-00 46/66 RR\1299733LT.docx

LT

Pakeitimas 85

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
171 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Kalbėtojai, kurių pasisakymas 
numatytas kalbėtojų sąraše, kalba iš 
centrinės tribūnos. Jei pageidauja, neįgalūs 
kalbėtojai gali kalbėti iš savo vietų.

3. Kalbėtojai, kurių pasisakymas 
numatytas kalbėtojų sąraše, kalba iš 
centrinės tribūnos, nebent Parlamento 
pirmininkas, kai tinkama, nusprendžia 
kitaip. Jei pageidauja, neįgalūs kalbėtojai 
gali kalbėti iš savo vietų.

Pakeitimas 86

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
171 straipsnio 4 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4. Parlamento pirmininkas gali 
sudaryti pirmos tam tikrų diskusijų dalies 
kalbėtojų sąrašą, kuriame būtų numatyta 
viena ar kelios kalbėtojų iš kiekvienos 
frakcijos pagal atitinkamą tų frakcijų dydį 
grupės.

4. Parlamento pirmininkas gali 
sudaryti pirmos tam tikrų diskusijų dalies 
kalbėtojų sąrašą, kuriame būtų numatyta 
viena ar kelios kalbėtojų iš kiekvienos 
frakcijos pagal atitinkamą tų frakcijų dydį 
grupės. Frakcijoms paskirstomas 
kalbėjimo laikas yra proporcingas 
bendram jų narių skaičiui. Esminėse 
diskusijose vienam pranešėjui tenkantis 
kalbėjimo laikas yra ne trumpesnis kaip 
dvi minutės.

Pakeitimas 87

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
171 straipsnio 5 dalies c punktas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

c) nepriklausomiems Parlamento nariams 
bendrai skiriamas laikas atitinka laiką, 
paskirtą kiekvienai frakcijai remiantis a ir 
b punktais;

c) nė vienai frakcijai 
nepriklausantiems Parlamento nariams 
bendrai skiriamas laikas atitinka laiką, 
paskirtą kiekvienai frakcijai remiantis b 
punktu – proporcingai bendram 
nepriklausomų Parlamento narių 
skaičiui, neviršijant 33 straipsnio 2 dalyje 



RR\1299733LT.docx 47/66 PE758.847v02-00

LT

numatyto Parlamento narių skaičiaus;

Pakeitimas 88

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
171 straipsnio 7 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

7. Likęs diskusijų laikas nėra iš anksto 
specialiai paskirstomas. Vietoj to 
Parlamento pirmininkas gali suteikti 
galimybę nariams kalbėti paprastai ne 
ilgiau kaip vieną minutę. Parlamento 
pirmininkas kiek įmanoma labiau užtikrina, 
kad paeiliui galėtų kalbėti skirtingų 
politinių pažiūrų kalbėtojai ir skirtingoms 
valstybėms narėms atstovaujantys 
kalbėtojai.

7. Likęs diskusijų laikas nėra iš anksto 
specialiai paskirstomas. Vietoj to 
Parlamento pirmininkas gali suteikti 
galimybę nariams kalbėti paprastai ne 
ilgiau kaip vieną minutę. Parlamento 
pirmininkas kiek įmanoma labiau užtikrina, 
kad paeiliui galėtų kalbėti skirtingų 
politinių pažiūrų kalbėtojai ir skirtingoms 
valstybėms narėms atstovaujantys 
kalbėtojai. Kalbėtojams iš frakcijų 
paskirstomas kalbėjimo laikas yra 
proporcingas bendram jų narių skaičiui. 
Toks likęs diskusijų laikas sudaro 20 proc. 
esminėms diskusijoms skirto laiko. Kiek 
tokio likusio laiko skirti visoms kitoms 
diskusijoms, nustato Pirmininkų sueiga.

Pakeitimas 89

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
171 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

8a. Paprastai Parlamento nariai 
dalyvauja diskusijose, kuriose numatytas 
jų kalbėjimas arba kuriose jie nori kalbėti. 

Pakeitimas 90

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
171 straipsnio 9 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

9. Parlamento pirmininkas gali 
suteikti žodį Parlamento nariams, kurie 

9. Parlamento pirmininkas gali 
suteikti žodį Parlamento nariams, kurie 



PE758.847v02-00 48/66 RR\1299733LT.docx

LT

pakeldami mėlynąją kortelę parodo, kad 
kalbant kitam nariui norėtų jam užduoti ne 
ilgesnį kaip pusės minutės trukmės 
klausimą, susijusį su tuo, ką tas narys 
pasakė. Parlamento pirmininkas tai padaro 
tik tuomet, jei kalbėtojas sutinka atsakyti į 
klausimą ir jei Parlamento pirmininkas 
įsitikinęs, kad dėl to nebus trukdoma 
diskusijoms ir kad kelis kartus iš eilės 
keliant mėlynąją kortelę nebus didelio 
frakcijų, kurioms priklauso toje diskusijoje 
kalbantys nariai, politinių pažiūrų 
disbalanso. Mėlynąją kortelę keliantis 
Parlamento narys ir kalbėtojas negali būti 
iš tos pačios frakcijos ir jie abu negali būti 
nepriklausomi Parlamento nariai. 
Atsižvelgdamas į antrame sakinyje 
nustatytas sąlygas, taikomas mutatis 
mutandis, Parlamento pirmininkas gali 
leisti tokį klausimą uždavusiam Parlamento 
nariui išsakyti ne ilgesnę kaip pusės 
minutės repliką į kalbėtojo atsakymą. 
Tuomet kalbėtojas gali sureaguoti į tą 
repliką.

pakeldami mėlynąją kortelę arba 
naudodamiesi elektronine sistema parodo, 
kad kalbant kitam nariui norėtų jam 
užduoti ne ilgesnį kaip pusės minutės 
trukmės klausimą, susijusį su tuo, ką tas 
narys pasakė. Parlamento pirmininkas tai 
padaro tik tuomet, jei kalbėtojas sutinka 
atsakyti į klausimą ir jei Parlamento 
pirmininkas įsitikinęs, kad dėl to nebus 
trukdoma diskusijoms ir kad kelis kartus iš 
eilės keliant mėlynąją kortelę nebus didelio 
frakcijų, kurioms priklauso toje diskusijoje 
kalbantys nariai, politinių pažiūrų 
disbalanso. Mėlynąją kortelę keliantis 
Parlamento narys ir kalbėtojas negali būti 
iš tos pačios frakcijos ir jie abu negali būti 
nepriklausomi Parlamento nariai. 
Atsižvelgdamas į antrame sakinyje 
nustatytas sąlygas, taikomas mutatis 
mutandis, Parlamento pirmininkas gali 
leisti tokį klausimą uždavusiam Parlamento 
nariui išsakyti ne ilgesnę kaip pusės 
minutės repliką į kalbėtojo atsakymą. 
Tuomet kalbėtojas gali sureaguoti į tą 
repliką.

Pakeitimas 91

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
207 straipsnio -1 dalis (nauja)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

-1. Parlamento nariai ar frakcija (-
os), siekiantys ne mažiau kaip aukštą ribą, 
gali bet kuriuo metu paprašyti Pirmininkų 
sueigos pasiūlyti Parlamentui įsteigti 
specialųjį komitetą.

Pakeitimas 92

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
207 straipsnio -1 a dalis (nauja)



RR\1299733LT.docx 49/66 PE758.847v02-00

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

-1a. Prieš priimdama sprendimą dėl 
tokio prašymo, Pirmininkų sueiga gali 
paprašyti Komitetų pirmininkų sueigos 
rekomendacijos.

Pakeitimas 93

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
207 a straipsnis (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

207a straipsnis
Laikinieji teisėkūros komitetai

1. Jei vykdant 48 ar 54 straipsnyje 
nurodytą procedūrą nustatoma, kad 
klausimas priklauso daugiau negu trijų 
komitetų kompetencijai, kai nė vieno 
komiteto kompetencija nevyrauja, 
Pirmininkų sueiga, remdamasi Komitetų 
pirmininkų sueigos rekomendacija, 
kraštutiniu atveju gali pasiūlyti 
Parlamentui sudaryti laikinąjį teisėkūros 
komitetą, kuris nagrinėtų konkretų 
pasiūlymą dėl teisiškai privalomo akto ar 
parengiamajam teisėkūros etapui 
priskiriamo strateginio dokumento. 
Komitetų pirmininkų sueigos 
rekomendacijoje nurodoma, kurie 
komitetai atsakingi už teisės akto 
įgyvendinimo tikrinimą.
2. Laikinojo teisėkūros komiteto 
narių skaičių nustato Parlamentas, 
remdamasis Pirmininkų sueigos 
pasiūlymu. Komiteto įgaliojimų vykdymo 
laikas tęsiasi nuo jo steigiamojo posėdžio 
dienos iki teisiškai privalomo akto 
priėmimo, nedarant poveikio būtinybei 
vykdyti tikrinimo veiklą. Jei svarstomas 
parengiamajam teisėkūros etapui 
priskiriamas strateginis dokumentas, 
komiteto įgaliojimų vykdymo laikas tęsiasi 
nuo jo steigiamojo posėdžio dienos iki 
pranešimo patvirtinimo plenariniame 



PE758.847v02-00 50/66 RR\1299733LT.docx

LT

posėdyje.
Laikinojo teisėkūros komiteto narius 
skiria frakcijos ir nepriklausomi 
Parlamento nariai, juos iš esmės 
pasirinkdami iš atitinkamų komitetų. Tuo 
pačiu metu, kai pateikiamas pasiūlymas 
dėl komiteto sudarymo, Pirmininkų 
sueiga nusprendžia, ar reikia skirti vieną 
ar daugiau pranešėjų.
3. Kiti komitetai negali laikiniesiems 
teisėkūros komitetams teikti nuomonių 
pagal 56 straipsnį.
4. Laikinieji teisėkūros komitetai 
neturi teisės teikti nuomonių kitiems 
komitetams.

Pakeitimas 94

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
208 straipsnio 10 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

10. Kai įtarimai dėl nusižengimų ar 
netinkamo administravimo įgyvendinant 
Sąjungos teisę susiję su galima valstybės 
narės tarnybos ar valdžios institucijos 
atsakomybe, tyrimo komitetas gali prašyti 
atitinkamos valstybės narės parlamento 
bendradarbiauti atliekant tyrimą.

10. Pagal Sprendimą 95/167/EB , 
Euratomas, EAPB prašymus pateikti 
dokumentus ir liudytojams duoti 
parodymus tyrimo komiteto prašymu 
oficialiai pateikia Parlamento 
pirmininkas. Tais atvejais, kai prašymas 
pateikti dokumentus arba liudytojams 
duoti parodymus atmetamas be 
pakankamo pagrindimo, taikomas 123a 
straipsnis.
Pagal Sprendimą 95/167/EB, Euratomas, 
EAPB ir šias Darbo tvarkos taisykles 
tyrimo komitetai gali:
– organizuoti faktų nustatymo misijas 
valstybėse narėse;
– prašyti dokumentų ir ekspertų išvadų;
– kviesti liudytojus;
– apklausti Sąjungos ir valstybių narių 
pareigūnus ir kitus tarnautojus;



RR\1299733LT.docx 51/66 PE758.847v02-00

LT

– prašyti nacionalinių institucijų pagalbos 
atliekant tyrimus;
– prašyti atitinkamos valstybės narės 
parlamento bendradarbiauti atliekant 
tyrimą.

Parlamento pirmininkas gali kviesti 
liudytojus duoti parodymus prisiekus. 
Niekas neprivalo duoti parodymų 
prisiekęs, tačiau liudytojui atsisakius 
duoti parodymus prisiekus tai oficialiai 
pažymima.

Pakeitimas 95

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
211 straipsnis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

211 straipsnis Išbraukta.
Klausimai dėl kompetencijos

1. Jei nuolatinis komitetas praneša, 
kad tam tikro klausimo nagrinėjimas 
nepriklauso jo kompetencijai arba iškyla 
konfliktas dėl kompetencijos tarp dviejų 
ar daugiau nuolatinių komitetų, 
klausimas dėl kompetencijos pateikiamas 
Komitetų pirmininkų sueigai per dvi 
savaites nuo pasiūlymo perdavimo 48 
straipsnio 1 dalyje numatytam komitetui. 
Nustatant šį terminą neįskaičiuojamos 
savaitės, kai Parlamento veikla nevyksta, 
ir Parlamento išorės veiklai skirtos 
savaitės.
2. Komitetų pirmininkų sueiga arba 
jos pirmininkas pateikia rekomendaciją 
ne vėliau kaip per antrąjį posėdį po 1 
dalyje nustatyto termino pabaigos. 
Pirmininkų sueiga priima sprendimą 
remdamasi ta rekomendacija per šešias 
savaites nuo jos perdavimo. Jei per tą 
laikotarpį Pirmininkų sueiga nepriima 
sprendimo, laikoma, kad rekomendacija 
patvirtinta.
3. Komitetų pirmininkai gali sudaryti 



PE758.847v02-00 52/66 RR\1299733LT.docx

LT

susitarimus su kitų komitetų pirmininkais 
dėl klausimo priskyrimo tam tikram 
komitetui, su sąlyga, kad, kai būtina, 
leidžiama taikyti 57 straipsnyje numatytą 
susijusių komitetų procedūrą.

(Pakeitimas taikomas visam tekstui – 
išbraukti nuorodas į 211 straipsnį ir 
padaryti su tuo susijusius pakeitimus visose 
Darbo tvarkos taisyklėse).

Pakeitimas 96

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
222 straipsnio 1 dalies a punktas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

a) paveda komitetui, kuris atsakingas 
už atitinkamą sritį, kaip nustatyta VI 
priede, surengti viešąjį svarstymą, 
numatytą Reglamento (ES) 2019/788 14 
straipsnio 2 dalyje; už peticijas atsakingas 
komitetas automatiškai susiejamas pagal 
57 straipsnį;

a) paveda komitetui, kuris atsakingas 
už atitinkamą sritį, kaip nustatyta VI 
priede, surengti viešąjį svarstymą, 
numatytą Reglamento (ES) 2019/788 14 
straipsnio 2 dalyje; už peticijas atsakingas 
komitetas įtraukiamas automatiškai pagal 
56 straipsnyje nurodytą gero ir atviro 
bendradarbiavimo principą;

Pakeitimas 97

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo -1 straipsnis (naujas)

Dabartinis tekstas Pakeitimas

-1 straipsnis
Komisijos postų struktūra ir 

organizavimas
Pagal 125 straipsnį, prieš prasidedant 
patvirtinimo klausymams, Parlamento 
pirmininkas kviečia išrinktąjį Komisijos 
pirmininką informuoti Pirmininkų sueigą 
apie:
– planuojamą naujosios Komisijos 
struktūrą, įskaitant siūlomus atskirų postų 



RR\1299733LT.docx 53/66 PE758.847v02-00

LT

pavadinimus ir galimą jų grupavimą;
– atsakomybės sričių siūlomoje Komisijos 
narių kolegijoje paskirstymą pagal postus, 
remiantis išrinktojo Komisijos pirmininko 
politinėmis gairėmis, ir
– kitus horizontaliuosius klausimus, 
įskaitant lyčių pusiausvyrą šioje 
kolegijoje.

Pakeitimas 98

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 1 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Parlamentas gali paprašyti bet 
kokios informacijos, kurios reikia siekiant 
priimti sprendimą dėl paskirtųjų Komisijos 
narių tinkamumo. Jis tikisi, kad bus 
atskleista visa su jų finansiniais interesais 
susijusi informacija. Paskirtųjų Komisijos 
narių interesų deklaracijos teikiamos 
nagrinėti už teisės reikalus atsakingam 
komitetui.

3. Parlamentas gali paprašyti bet 
kokios informacijos, kurios reikia siekiant 
priimti sprendimą dėl paskirtųjų Komisijos 
narių tinkamumo. Parlamentas tikisi, kad 
paskirtieji Komisijos nariai atskleis visą su 
jų finansiniais interesais susijusią 
informaciją. Paskirtųjų Komisijos narių 
interesų deklaracijos teikiamos nagrinėti už 
teisės reikalus atsakingam komitetui.

Pakeitimas 99

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 2 straipsnio pavadinimas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

Finansinių interesų deklaracijos 
nagrinėjimas

Interesų deklaracijos nagrinėjimas

Pakeitimas 100

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 2 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Nagrinėdamas finansinių interesų 
deklaracijas už teisės reikalus atsakingas 

3. Nagrinėdamas interesų deklaracijas 
už teisės reikalus atsakingas komitetas 



PE758.847v02-00 54/66 RR\1299733LT.docx

LT

komitetas vadovaujasi šiomis gairėmis: vadovaujasi šiomis gairėmis:

Pakeitimas 101

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 2 straipsnio 3 dalies a punktas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

a) jeigu, išnagrinėjęs finansinių 
interesų deklaraciją, už teisės reikalus 
atsakingas komitetas laikosi nuomonės, 
kad, remiantis pateiktais dokumentais, ji 
tiksli ir išsami bei nėra informacijos, dėl 
kurios būtų galima įžvelgti su skiriamojo 
Komisijos nario atsakomybės sritimi 
susijusį esamą ar galimą interesų konfliktą, 
komiteto pirmininkas išsiunčia interesų 
konflikto nebuvimo patvirtinimo laišką už 
klausymą atsakingiems komitetams arba, 
jeigu procedūra vyksta Komisijos nario 
kadencijos metu, – atsakingiems 
komitetams;

a) jeigu, išnagrinėjęs interesų 
deklaraciją, už teisės reikalus atsakingas 
komitetas mano, kad, remiantis pateiktais 
dokumentais, deklaracija yra tiksli bei 
išsami ir joje nėra informacijos, dėl kurios 
būtų galima įžvelgti su paskirtojo 
Komisijos nario atsakomybės sritimi 
susijusį esamą ar galimą interesų konfliktą, 
komiteto pirmininkas išsiunčia interesų 
konflikto nebuvimo patvirtinimo laišką už 
patvirtinimo klausymą atsakingiems 
komitetams arba, jeigu procedūra vyksta 
Komisijos nario kadencijos metu, – 
atitinkamiems komitetams; jeigu už teisės 
reikalus atsakingas komitetas paskirtojo 
Komisijos nario interesų deklaracijoje 
aptinka su finansiniais interesais 
nesusijusių aspektų, į kuriuos reikėtų 
atsižvelgti atliekant bendrą paskirtojo 
Komisijos nario vertinimą, jis 
nedelsdamas apie tai informuoja visus 
komitetus, dalyvaujančius patvirtinimo 
klausyme;

Pakeitimas 102

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 2 straipsnio 3 dalies b punktas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

b)  jeigu už teisės reikalus atsakingas 
komitetas mano, kad skiriamojo Komisijos 
nario interesų deklaracijoje pateikta 
informacija yra neišsami ar prieštaringa 
arba kad būtini pateikti papildomų 
paaiškinimų, remdamasis Pagrindų 
susitarimu dėl Europos Parlamento ir 

b) jeigu už teisės reikalus atsakingas 
komitetas mano, kad paskirtojo Komisijos 
nario interesų deklaracijoje pateikta su 
finansiniais interesais susijusi informacija 
yra neišsami ar prieštaringa arba kad 
būtina pateikti papildomų paaiškinimų dėl 
finansinių interesų, remdamasis Pagrindų 



RR\1299733LT.docx 55/66 PE758.847v02-00

LT

Europos Komisijos santykių, jis paprašo 
paskirtojo Komisijos nario nepagrįstai 
nedelsiant pateikti papildomus 
paaiškinimus ir sprendimą priima tik juos 
apsvarstęs ir tinkamai išanalizavęs; už 
teisės reikalus atsakingas komitetas gali 
nuspręsti prireikus pakviesti paskirtąjį 
Komisijos narį padiskutuoti;

susitarimu dėl Europos Parlamento ir 
Europos Komisijos santykių, jis paprašo 
paskirtojo Komisijos nario nepagrįstai 
nedelsiant pateikti papildomus 
paaiškinimus ir sprendimą priima tik juos 
apsvarstęs ir tinkamai išanalizavęs; už 
teisės reikalus atsakingas komitetas gali 
nuspręsti prireikus pakviesti paskirtąjį 
Komisijos narį padiskutuoti;

Pakeitimas 103

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 2 straipsnio 3 dalies c punktas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

c) jeigu už teisės reikalus atsakingas 
komitetas nustato, kad, remiantis 
finansinių interesų deklaracija arba 
paskirtojo Komisijos nario pateiktais 
papildomais paaiškinimais, yra interesų 
konfliktas, jis parengia rekomendacijas, 
kuriomis siekiama panaikinti interesų 
konfliktą; gali būti rekomenduojama 
atsisakyti tų finansinių interesų arba kad 
Komisijos pirmininkas pakeistų paskirtojo 
Komisijos nario atsakomybės sritį; 
sunkesniais atvejais, jei joks kitas 
sprendimas nepadeda panaikinti interesų 
konflikto, kraštutiniu atveju už teisės 
reikalus atsakingas komitetas gali padaryti 
išvadą, kad, remiantis Sutartimis ir elgesio 
kodeksu, paskirtasis Komisijos narys 
negali eiti savo pareigų; tuo atveju 
Parlamento pirmininkas klausia Komisijos 
pirmininko, kokių tolesnių veiksmų šis 
ketina imtis.

c) jeigu už teisės reikalus atsakingas 
komitetas nustato, kad, remiantis interesų 
deklaracija arba paskirtojo Komisijos nario 
pateiktais papildomais paaiškinimais, 
esama su finansiniais interesais susijusio 
interesų konflikto, jis parengia 
rekomendacijas, kuriomis siekiama 
panaikinti interesų konfliktą; gali būti 
rekomenduojama atsisakyti tų finansinių 
interesų arba kad Komisijos pirmininkas 
pakeistų paskirtojo Komisijos nario 
atsakomybės sritį; sunkesniais atvejais, jei 
joks kitas sprendimas nepadeda panaikinti 
su finansiniais interesais susijusio 
interesų konflikto, kraštutiniu atveju už 
teisės reikalus atsakingas komitetas gali 
padaryti išvadą, kad, remiantis Sutartimis ir 
elgesio kodeksu, paskirtasis Komisijos 
narys negali eiti savo pareigų; tuo atveju 
Parlamento pirmininkas klausia Komisijos 
pirmininko, kokių tolesnių veiksmų šis 
ketina imtis.

Pakeitimas 104

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 3 straipsnio 2 dalis



PE758.847v02-00 56/66 RR\1299733LT.docx

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Klausymus organizuoja Pirmininkų 
sueiga pagal Komitetų pirmininkų sueigos 
rekomendaciją. Už išsamią tvarką 
atsakingas kiekvieno komiteto pirmininkas 
ir koordinatoriai. Gali būti skiriami 
pranešėjai.

2. Patvirtinimo klausymus 
organizuoja Pirmininkų sueiga pagal 
Komitetų pirmininkų sueigos 
rekomendaciją, kurioje nurodomas 
siūlomas atsakomybės sričių paskirstymas 
komitetams ir pasiūloma kiekvieno atskiro 
patvirtinimo klausymo trukmė. Už išsamią 
tvarką atsakingas kiekvieno komiteto 
pirmininkas ir koordinatoriai.

Pakeitimas 105

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 3 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Mišrių kompetencijų postų atveju 
suderinama, kad klausymams būtų paskirti 
tinkami komitetai. Yra trys galimybės:

3. Suderinama, kad komitetams būtų 
priskiriama atsakomybė už patvirtinimo 
klausymą. Yra dvi galimybės:

a) jeigu paskirtojo Komisijos nario 
postas susijęs tik su vieno Parlamento 
komiteto kompetencijos sritimi, paskirtąjį 
Komisijos narį išklauso tik tas komitetas 
(atsakingas komitetas),

a) jeigu paskirtojo Komisijos nario 
postas susijęs tik su vieno komiteto 
atsakomybės sritimi arba su kelių 
komitetų atsakomybės sritimi, bet vieno 
komiteto kompetencijos sritis vyrauja, 
paskirtąjį Komisijos narį išklauso tik tas 
komitetas (atsakingas komitetas); kiti 
komitetai gali būti kviečiami dalyvauti 
patvirtinimo klausyme, jei posto 
atsakomybės sritis yra didele dalimi 
susijusi su jų atsakomybės sritimi;

b) jeigu paskirtojo Komisijos nario 
postas daugiau ar mažiau vienodai susijęs 
su kelių Parlamento komitetų 
kompetencijos sritimis, paskirtąjį 
Komisijos narį bendrai išklauso tie keli 
komitetai, (jungtiniai komitetai) ir

b) jeigu didelė paskirtojo Komisijos 
nario posto atsakomybės srities dalis yra 
susijusi su dviejų ar daugiau komitetų 
atsakomybės sritimis ir nei vieno komiteto 
kompetencija nevyrauja, paskirtąjį 
Komisijos narį tie komitetai išklauso 
bendrai; kiti komitetai gali būti kviečiami 
dalyvauti patvirtinimo klausyme, jei posto 
atsakomybės sritis yra didele dalimi 
susijusi su jų atsakomybės sritimi.

c) jeigu paskirtojo Komisijos nario 
postas iš esmės susijęs su vieno komiteto 



RR\1299733LT.docx 57/66 PE758.847v02-00

LT

kompetencijos sritimi ir tik nedideliu 
mastu su bent dar vieno Parlamento 
komiteto kompetencijos sritimi, paskirtąjį 
Komisijos narį išklauso pagrindinio 
atsakingo komiteto nariai, dalyvaujant 
kito komiteto ar kitų komitetų (susijusių 
komitetų) nariams.

Pakeitimas 106

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 3 straipsnio 5 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

5. Komitetai, likus pakankamai laiko 
iki klausymų pradžios, raštu pateikia 
klausimus paskirtiesiems Komisijos 
nariams. Kiekvienam paskirtajam 
Komisijos nariui pateikiami du bendri 
Komitetų pirmininkų sueigos parengti 
klausimai: pirmas susijęs su bendros 
kompetencijos, įsipareigojimų Europai ir 
asmeninio nepriklausomumo aspektais, o 
antras – su skiriamomis pareigomis ir 
bendradarbiavimu su Parlamentu. 
Atsakingas komitetas pateikia kitus penkis 
klausimus; smulkesnių klausimų pateikti 
negalima. Jungtinių komitetų atveju 
kiekvienam iš komitetų suteikiama teisė 
pateikti po tris klausimus.

5. Komitetai, likus pakankamai laiko 
iki patvirtinimo klausymų pradžios, raštu 
pateikia klausimus paskirtiesiems 
Komisijos nariams. Kiekvienam 
paskirtajam Komisijos nariui pateikiami du 
bendri Komitetų pirmininkų sueigos 
parengti klausimai: pirmas klausimas yra 
susijęs su bendros kompetencijos, 
įsipareigojimų Europai ir asmeninio 
nepriklausomumo aspektais, o antras – su 
skiriamomis pareigomis ir 
bendradarbiavimu su Parlamentu. 
Atsakingas komitetas pateikia kitus penkis 
klausimus. Jei paskirtojo Komisijos nario 
bendrai klauso du arba daugiau komitetų, 
kiekvienas iš jų turi teisę pateikti po tris 
klausimus. Kiekvienas pakviestas 
komitetas turi teisę pateikti po vieną 
klausimą. Smulkesnių klausimų pateikti 
negalima.

Paskirtųjų Komisijos narių biografijos ir jų 
atsakymai į klausimus raštu skelbiami 
Parlamento interneto svetainėje prieš 
klausymą.

Paskirtųjų Komisijos narių biografijos ir jų 
atsakymai į klausimus raštu skelbiami 
Parlamento interneto svetainėje prieš 
patvirtinimo klausymą.

Pakeitimas 107

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 3 straipsnio 6 dalis



PE758.847v02-00 58/66 RR\1299733LT.docx

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

6. Numatoma, kad kiekvienas 
klausymas trunka tris valandas. 
Klausymai vyksta tokiomis aplinkybėmis ir 
sąlygomis, kuriomis paskirtieji Komisijos 
nariai turi vienodą ir nešališkai 
suteikiamą galimybę prisistatyti ir išreikšti 
savo nuomonę.

6. Patvirtinimo klausymai vyksta 
tokiomis aplinkybėmis ir sąlygomis, 
kuriomis paskirtiesiems Komisijos 
nariams suteikiama sąžininga galimybė 
prisistatyti ir išreikšti savo nuomonę. Iš 
esmės numatoma, kad patvirtinimo 
klausymai trunka po tris valandas. Tačiau 
jei paskirtųjų Komisijos narių 
atsakomybės sritis yra ypač plati arba 
sudėtinga ir apima daugiau nei vieną 
komitetą, Komitetų pirmininkų sueiga gali 
rekomenduoti rengti iki keturių valandų 
trukmės patvirtinimo klausymą. Nustatant 
rekomenduojamą patvirtinimo klausymo 
trukmę deramai atsižvelgiama į pakviestų 
komitetų skaičių, kad kiekvienas komiteto 
pirmininkas galėtų užduoti vieną 
klausimą.

Pakeitimas 108

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 3 straipsnio 7 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

7. Paskirtieji Komisijos nariai 
pakviečiami padaryti ne ilgesnį kaip 
penkiolikos minučių įžanginį pranešimą 
žodžiu. Vykstant klausymui pateikiama ne 
daugiau kaip 25 klausimų, jei įmanoma 
sugrupuotų pagal temas. Per skirtą laiką 
galima nedelsiant pateikti vieną 
papildomą klausimą. Didžioji dalis 
kalbėjimo laiko skiriama frakcijoms, 
mutatis mutandis taikant 171 straipsnį. 
Rengiant klausymus siekiama, kad 
užsimegztų pliuralistinis politinis 
paskirtųjų Komisijos narių ir Parlamento 
narių dialogas. Prieš klausymo pabaigą 
paskirtiesiems Komisijos nariams 
suteikiama galimybė padaryti glaustą 
baigiamąjį pranešimą.

7. Paskirtieji Komisijos nariai 
pakviečiami padaryti įžanginį pranešimą 
žodžiu, kuris trunka ne ilgiau kaip 
penkiolika minučių. Didžioji dalis 
kalbėjimo laiko skiriama frakcijoms, 
mutatis mutandis taikant 171 straipsnį. 
Frakcijai skirtas kalbėjimo laikas 
traktuojamas kaip blokas, atsižvelgiant į 
tai, kad kiekvienam atskiram patvirtinimo 
klausymui reikia taikyti vieną suderintą 
formatą. Frakcija šį laiką paskirsto 
klausyme dalyvaujantiems savo nariams. 
Nepriklausomiems Parlamento nariams 
skirtas kalbėjimo laikas nėra 
traktuojamas kaip blokas. Paskirtajam 
Komisijos nariui atsakyti skiriama 
vidutiniškai dvigubai daugiau laiko nei 
buvo skirta pateikti klausimui. Rengiant 
patvirtinimo klausymus siekiama, kad 



RR\1299733LT.docx 59/66 PE758.847v02-00

LT

užsimegztų pliuralistinis politinis 
paskirtųjų Komisijos narių ir Parlamento 
narių dialogas. Prieš patvirtinimo 
klausymo pabaigą paskirtiesiems 
Komisijos nariams suteikiama galimybė 
padaryti glaustą baigiamąjį pranešimą.

Pakeitimas 109

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 3 straipsnio 8 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

8. Visuomenei ir žiniasklaidai 
suteikiama galimybė nemokamai stebėti 
tiesiogines klausymų garso ir vaizdo 
transliacijas. Indeksuotas klausymų įrašas 
pateikiamas visuomenei per 24 valandas.

8. Visuomenei suteikiama galimybė 
nemokamai stebėti tiesiogines patvirtinimo 
klausymų garso ir vaizdo transliacijas. 
Indeksuotas patvirtinimo klausymų įrašas 
pateikiamas visuomenei per 24 valandas.

Pakeitimas 110

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 4 straipsnio 1 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

1. Pasibaigus klausymams, komiteto 
pirmininkas ir koordinatoriai nedelsdami 
susirenka ir įvertina kiekvieną paskirtąjį 
Komisijos narį. Šie posėdžiai yra uždari. 
Koordinatorių prašoma pateikti savo 
nuomonę dėl to, ar paskirtieji Komisijos 
nariai turi tinkamą kvalifikaciją būti 
Komisijos nariais ir eiti tam tikras 
pareigas, į kurias jie paskirti. Komitetų 
pirmininkų sueiga nustato standartinę 
formą, kad būtų galima lengviau atlikti 
vertinimą.

1. Pasibaigus patvirtinimo 
klausymams, komiteto pirmininkas ir 
koordinatoriai nedelsdami susirenka ir 
įvertina kiekvieną paskirtąjį Komisijos 
narį. Šie posėdžiai yra uždari. Pakviestų 
komitetų pirmininkai kviečiami dalyvauti 
vertinimo posėdžiuose. Atsakingo 
komiteto koordinatorių prašoma pateikti 
savo atitinkamas nuomones dėl to, ar 
paskirtieji Komisijos nariai turi tinkamą 
kvalifikaciją būti Komisijos nariais ir eiti 
konkrečias pareigas, į kurias jie paskirti. 
Komitetų pirmininkų sueiga nustato 
standartinę formą, kad būtų galima 
lengviau atlikti vertinimą.



PE758.847v02-00 60/66 RR\1299733LT.docx

LT

Pakeitimas 111

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 4 straipsnio 2 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

2. Jungtinių komitetų atveju 
atitinkamų komitetų pirmininkai ir 
koordinatoriai vykstant procedūrai veikia 
kartu.

2. Jei paskirtojo Komisijos nario 
bendrai klauso du arba daugiau komitetų, 
atitinkamų komitetų pirmininkai ir 
koordinatoriai vykstant procedūrai veikia 
kartu, be kita ko, rengdami bendrus 
vertinimo posėdžius.

Pakeitimas 112

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 4 straipsnio 3 dalis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

3. Pateikiamas vienas bendras 
kiekvieno paskirtojo Komisijos nario 
vertinimo raštas. Įtraukiamos visų su 
klausymu susijusių komitetų nuomonės.

3. Pateikiamas vienas bendras 
kiekvieno paskirtojo Komisijos nario 
vertinimo raštas. Pakviestų komitetų 
nuomonės, kurias priima koordinatoriai, 
reprezentuojantys paprastą frakcijai 
priklausančių komiteto narių balsų 
daugumą, pridedamos prie vertinimo 
rašto.

Pakeitimas 113

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 4 straipsnio 4 dalies c punktas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

c) jei koordinatoriai bent dviejų 
trečdalių dauguma pritaria paskirtojo 
Komisijos nario kandidatūrai, komiteto 
pirmininkas jų vardu pateikia raštą, 
kuriame nurodoma, kad didele dauguma 
pritariama Komisijos nario kandidatūrai. 
Jei prašoma, nurodoma mažumos 
nuomonė;

c) jei koordinatoriai bent dviejų 
trečdalių komiteto narių, priklausančių 
frakcijai, dauguma pritaria paskirtojo 
Komisijos nario kandidatūrai, komiteto 
pirmininkas jų vardu pateikia raštą, 
kuriame nurodoma, kad didele dauguma 
pritariama Komisijos nario kandidatūrai. 
Jei prašoma, tame rašte nurodoma 
mažumos nuomonė;



RR\1299733LT.docx 61/66 PE758.847v02-00

LT

Pakeitimas 114

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 4 straipsnio 4 dalies d punktas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

d) jei koordinatoriai negali pasiekti 
dviejų trečdalių balsų daugumos, kad 
kandidatūrai būtų pritarta, jie:

d) jei koordinatoriai negali pasiekti 
dviejų trečdalių komiteto narių, 
priklausančių frakcijai, balsų daugumos, 
kad kandidatūrai būtų pritarta, jie gali 
prašyti:

– pirmiausia paprašo suteikti daugiau 
informacijos, pateikdami papildomų 
klausimų, į kuriuos atsakoma raštu;

– suteikti daugiau informacijos, pateikdami 
papildomų klausimų, į kuriuos atsakoma 
raštu (pateiktų klausimų skaičius neviršija 
iš pradžių paskirtajam Komisijos nariui 
pateiktų klausimų, į kuriuos atsakoma 
raštu, skaičiaus), ir (arba)

– jei atsakymai koordinatorių vis dar 
netenkina, jie paprašo surengti papildomą 
1,5 val. trukmės klausymą, kuriam turi 
pritarti Pirmininkų sueiga;

– surengti papildomą pusantros valandos 
trukmės patvirtinimo klausymą, kuriam 
turi pritarti Pirmininkų sueiga;

pagal pirmos pastraipos pirmą įtrauką 
smulkesnių klausimų pateikti negalima, o 
pakviesti komitetai neturi teisės pateikti 
papildomų klausimų, į kuriuos atsakoma 
raštu;
vertinant paskirtąjį Komisijos narį gali 
būti prašoma pateikti tik vieną 
klausimyną, sudarytą iš papildomų 
klausimų, į kuriuos atsakoma raštu, ir 
surengti vieną papildomą patvirtinimo 
klausymą;
papildomi klausimai, į kuriuos atsakoma 
raštu, ir paskirtojo Komisijos nario 
atsakymai skelbiami Parlamento 
svetainėje;

Pakeitimas 115

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 4 straipsnio 4 dalies e punktas



PE758.847v02-00 62/66 RR\1299733LT.docx

LT

Dabartinis tekstas Pakeitimas

e) jei po to, kai buvo pritaikytas d 
punktas, koordinatoriai bent dviejų 
trečdalių dauguma pritaria paskirtojo 
Komisijos nario kandidatūrai, komiteto 
pirmininkas jų vardu pateikia raštą, 
kuriame nurodoma, kad didele dauguma 
pritariama Komisijos nario kandidatūrai. 
Jei prašoma, nurodoma mažumos 
nuomonė;

e) jei po to, kai buvo pritaikytas d 
punktas, koordinatoriai bent dviejų 
trečdalių komiteto narių, priklausančių 
frakcijai, dauguma pritaria paskirtojo 
Komisijos nario kandidatūrai, komiteto 
pirmininkas jų vardu pateikia raštą, 
kuriame nurodoma, kad didele dauguma 
pritariama Komisijos nario kandidatūrai. 
Jei prašoma, tame rašte nurodoma 
mažumos nuomonė;

Pakeitimas 116

Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklės
VII priedo 4 straipsnio 4 dalies f punktas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

f) jei po to, kai buvo pritaikytas d 
punktas, koordinatoriai negali pasiekti 
dviejų trečdalių balsų daugumos, kad būtų 
pritarta paskirtojo Komisijos nario 
kandidatūrai, komiteto pirmininkas 
sušaukia komiteto posėdį ir surengia 
balsavimą dėl 3 straipsnio 1 dalyje 
nurodytų dviejų klausimų. Komiteto 
pirmininkas pateikia raštą, kuriame 
nurodomas komiteto įvertinimas.

f) jei po to, kai buvo pritaikytas d 
punktas, koordinatoriai negali pasiekti 
dviejų trečdalių komiteto narių, 
priklausančių frakcijai, balsų daugumos, 
kad būtų pritarta paskirtojo Komisijos 
nario kandidatūrai, komiteto pirmininkas 
sušaukia komiteto posėdį ir surengia 
balsavimą dėl 1 dalyje nurodytų dviejų 
klausimų. Komiteto pirmininkas pateikia 
raštą, kuriame nurodomas komiteto 
įvertinimas.



RR\1299733LT.docx 63/66 PE758.847v02-00

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

2023 m. sausio 18 d. Pirmininkų sueiga įsteigė darbo grupę „Parlamentas 2024“, kuriai 
suteikti įgaliojimai parengti konkrečius ir įgyvendinamus pasiūlymus dėl reformų, kuriomis 
būtų stiprinami Parlamento vidaus darbo metodai, taip pat jo institucinis vaidmuo ir 
veiksnumas. Visi darbo grupės nariai pabrėžė, kad reformų reikia, nes Parlamentas turi 
užtikrinti, kad jis yra ir išliks tinkamai pasirengęs vykdyti savo užduotis pagal Sutartis ir 
atitikti piliečių lūkesčius. Atsižvelgiant į daugybę iššūkių ir krizių, su kuriomis susidūrė ir vis 
dar susiduria ES, Europos Parlamento patikimumas taip pat priklauso nuo jo gebėjimo 
vykdyti reformas ir modernėti.

Darbo grupė nustatė problemas penkiose savo įgaliojimuose apibrėžtose srityse, t. y. 
teisėkūros, tikrinimo, biudžeto funkcijų ir biudžeto kontrolės, plenarinių posėdžių ir išorės 
santykių srityse. Po dešimties mėnesių analizavimo ir keitimosi nuomonėmis darbo grupė 
pateikė išsamų pasiūlymų dėl reformų rinkinį, apimantį penkias sritis. 

2023 m. gruodžio 7 d. Pirmininkų sueiga patvirtino dokumentų dėl reformų rinkinį, 
išsikeldama tikslą iki Parlamento kadencijos pabaigos jį visiškai įgyvendinti. Kad jis būtų 
įgyvendintas, keli Parlamento organai turi imtis koordinuotų tolesnių veiksmų. Dėl kai kurių 
reformų priemonių reikia iš dalies pakeisti Darbo tvarkos taisykles, o dėl kitų, be kita ko, 
įgyvendinimo sprendimus turi priimti Parlamento valdymo organai. 

2024 m. sausio 31 d. posėdyje Pirmininkų sueiga, siekdama palengvinti Konstitucinių reikalų 
(AFCO) komiteto darbą, pritarė siūlomiems Darbo tvarkos taisyklių pakeitimams, atliktiems 
remiantis 2023 m. gruodžio 7 d. sprendimu, ir nusprendė perduoti juos AFCO komitetui. 
Pirmininkų sueiga paragino AFCO komitetą imtis skubių veiksmų ir laiku pateikti pakeitimus 
plenariniam posėdžiui, kad jie būtų priimti iki Parlamento kadencijos pabaigos.

Įgyvendinus reformų priemones, Parlamentas, kaip viena iš teisėkūros ir biudžeto valdymo 
institucijų bei biudžeto įvykdymą tvirtinanti institucija, dirbs veiksmingiau. Be to, reformos 
sustiprins Parlamento gebėjimą vykdyti demokratinę priežiūrą ir užtikrinti kitų institucijų, 
visų pirma, Komisijos, atskaitomybę.



PE758.847v02-00 64/66 RR\1299733LT.docx

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO INFORMACIJOS

Pranešėjas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš jokio 
subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių 
I priedo 8 straipsnį.



RR\1299733LT.docx 65/66 PE758.847v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE

Priėmimo data 20.3.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

19
2
6

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Gerolf Annemans, Gabriele Bischoff, Damian Boeselager, Leila Chaibi, 
Włodzimierz Cimoszewicz, Ana Collado Jiménez, Gwendoline Delbos-
Corfield, Salvatore De Meo, Daniel Freund, Sandro Gozi, Brice 
Hortefeux, Giuliano Pisapia, Antonio Maria Rinaldi, Domènec Ruiz 
Devesa, Jacek Saryusz-Wolski, Helmut Scholz, Pedro Silva Pereira, 
Sven Simon, Loránt Vincze, Rainer Wieland

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Gilles Boyer, Mercedes Bresso, Cyrus Engerer, Othmar Karas, Alin 
Mituța, Maite Pagazaurtundúa

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Paola Ghidoni, Michiel Hoogeveen, Ernő Schaller-Baross, Ralf Seekatz



PE758.847v02-00 66/66 RR\1299733LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

19 +
ID Gerolf Annemans, Paola Ghidoni, Antonio Maria Rinaldi

PPE Ana Collado Jiménez, Salvatore De Meo, Brice Hortefeux, Ralf Seekatz, Sven Simon, Loránt Vincze, Rainer 
Wieland

Renew Gilles Boyer, Sandro Gozi, Alin Mituța, Maite Pagazaurtundúa

S&D Mercedes Bresso, Włodzimierz Cimoszewicz, Giuliano Pisapia, Domènec Ruiz Devesa, Pedro Silva Pereira

2 -
ECR Michiel Hoogeveen

NI Ernő Schaller-Baross

6 0
S&D Gabriele Bischoff

The Left Leila Chaibi, Helmut Scholz

Verts/ALE Damian Boeselager, Gwendoline Delbos-Corfield, Daniel Freund

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


